



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21112025-267895
CG-DL-E-21112025-267895

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5153]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 21, 2025/कार्तिक 30, 1947

No. 5153]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 21, 2025/KARTIKA 30, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 नवम्बर, 2025

का.आ. 5329(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 786 तारीख 13/02/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के बैतूल जिले में NH347-B के कि.मी. 9.525 से कि.मी.45.39 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 20/02/2025 को “थे टाइम्स ओफ इंडिया [इंग्लिश]”, 20/02/2025 को “दैनिक भास्कर” दोनों में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के बैतूल जिले में NH347-B के कि.मी. 9.525 से कि.मी.45.39 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: बैतूल		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: भैंसदेही					
गांव का नाम: मोहदा					
1	101	सरकारी	नाला	0.1913	मध्यप्रदेश शासन
2	102	निजी	सिंचित	1.0368	प्रेमचन्द पुत्र कुन्दनलाल
3	11	निजी	असिंचित	0.2054	कोकी पुत्र चुन्नी, परसु पुत्र रिंगु, रामरतन पुत्र रिंगु, खुड्डी पुत्र रिंगु, सुगंती पुत्री रिंगु, गेंदा पुत्री अन्नू, सदिया बेवा मनेर, सतीश पुत्र मनेर, दिलीप पुत्र मनेर, शांति पुत्री मनेर, संगीता पुत्री मनेर, मुन्ना पुत्र लम्पू, प्रेमवती पुत्री लम्पू, मौजी पिता चुन्नी, छतरसिंग पुत्र मोंग्या, जवरसिंग उर्फ लखन पुत्र मोंग्या, भीका पुत्र धन्नू, गुन्नू पुत्र अम्मू, बनेर पुत्र अम्मू, मनोहरी पुत्र अम्मू, नत्थू पुत्र अम्मू, सुकू पुत्र अन्नू, गंगली पुत्री अन्नू
4	2/1	सरकारी	बन	0.4238	मध्यप्रदेश शासन
5	20	निजी	सिंचित	1.8247	कोकी पुत्र चुन्नी, परसु पुत्र रिंगु, रामरतन पुत्र रिंगु, खुड्डी पुत्र रिंगु, सुगंती पुत्री रिंगु, गेंदा पुत्री अन्नू, सदिया बेवा मनेर, सतीश पुत्र मनेर, दिलीप पुत्र मनेर, शांति

					पुत्री मनेर, संगीता पुत्री मनेर, मुन्ना पुत्र लम्पू, प्रेमवती पुत्री लम्पू, मौजी पिता चुन्नी, छतरसिंग पुत्र मोंग्या, जबरसिंग उर्फ लखन पुत्र मोंग्या, भीका पुत्र धन्नु, गुन्नु पुत्र अम्मू, बनेर पुत्र अम्मू, मनोहरी पुत्र अम्मू, नत्थू पुत्र अम्मू, सुकू पुत्र अन्नू, गंगली पुत्री अन्नू
6	20/1	सरकारी	बन	1.8602	मध्यप्रदेश शासन
7	219	सरकारी	बन	4.4635	मध्यप्रदेश शासन
8	25	सरकारी	नाला	0.135	मध्यप्रदेश शासन
9	33/2	निजी	असिंचित	0.012	दलप व.सोहमत मु.सुक्को बे.सोहमत 33/2
10	34	निजी	सिंचित	0.0313	ताराबाई जौ.प्रेमचन्द
11	35	सरकारी	बन	1.2841	मध्यप्रदेश शासन
12	4	निजी	असिंचित	0.0773	ओझा पुत्र मन्सू
13	6	निजी	सिंचित	0.2465	सतीश पिता प्रेमलाल 6/3
14	6	निजी	सिंचित	0.2227	मधुप्रसाद पिता लालचंद 6/4
15	6	निजी	सिंचित	0.1498	शिवराम पिता नानकराम 6/5
16	66/14	सरकारी	बन	0.0035	रामदास पुत्र रामप्रसाद, सुनिल पुत्र रामप्रसाद, मनिता पुत्री रामप्रसाद, सुनिता पुत्री रामप्रसाद 66/14
17	89	निजी	असिंचित	0.1938	मन्नेसिंग फत्तेसिंग व. मोल्लू चवली व.उमराव मांगीलाल मंगल ना.बा.व. उमराव वली मां मुसिया , वो.मुसिया बे.उमराव
18	9	सरकारी	बन	1.7191	मध्यप्रदेश शासन
19	92	निजी	असिंचित	1.405	नरबदी बेवा सोनू, देवजी ृप्रेमृशिवलाल पिता सोनू , झमला ृझल्लो पुत्री सोनू, राजेशृसोभा पिता सामू, कमला ृकमोदी ृशांता पुत्री सामू

20	93	निजी	सिंचित	1.9568	नरबदी बेवा सोनू, देवजी ४प्रेमशिवलाल पिता सोनू , झमला ४झल्लो पुत्री सोनू, राजेशसोभा पिता सामू, कमला ४कमोदी ४शांता पुत्री सामू
21	93/1	सरकारी	बन	0.484	मध्यप्रदेश शासन
22	96	निजी	सिंचित	1.8573	मीरा बेवा भूता, परेशराम पिता रामलाल, दिलीप पिता रामलाल, बिस्सो पुत्री रामलाल, जगोती पुत्री रामलाल, रामप्यारी पुत्री रामलाल, कमदा बेवा धर्मेन्द्र, सुखदेव पिता धर्मेन्द्र, अशोक पिता धर्मेन्द्र, संदीप पिता धर्मेन्द्र, जयवंती पुत्री धर्मेन्द्र, रविन्द्र पिता मोहन, सरिता पुत्री मोहन, जिन्दू पिता भूते, जंगू पिता भूते, जंगीलाल पिता भूते, जिराती पिता भूते, सुबेदार पुत्र भुता, फागू पुत्र गोरे, मोतीलाल पुत्र गोरे, हीरालाल पुत्र गोरे, दौलत पुत्र गोरे
23	96/1	सरकारी	बन	1.4624	मध्यप्रदेश शासन
24	98	निजी	सिंचित	0.4426	सूरी पुत्र डोमन, फूलचंद पुत्र डोमन, लालसिंग पुत्र डोमन, फुलिया पुत्री डोमन, फुलवन्ती पुत्री डोमन, संगीता पुत्री रिंगू, परसू पुत्र रिंगू, रामरतन पुत्र रिंगू, खुड्डी पुत्र रिंगू, माडू पुत्र कडकसिंग
गांव का नाम: पाट रै					
25	101/2	निजी	सिंचित	0.3258	अमीरलाल पुत्र शंकर
26	106	निजी	सिंचित	0.7371	राहीबाई पत्नी गुरुदयाल
27	107	निजी	सिंचित	2.0148	खुशीलाल पुत्र ओझी, बेलावती बेवा छत्रपाल, कशीप्रसाद पुत्र छत्रपाल, कैलाश पुत्र छत्रपाल , जयश्री पुत्री छत्रपाल, वंदना पुत्री छत्रपाल, मुची पुत्री ओझी
28	108	निजी	सिंचित	0.0013	सन्तलाल पुत्र मनोहरी

29	13	निजी	असिंचित	0.7787	झूनी पुत्री सोमा, झुनिया पुत्री सोमा, रोवा, हरिकिशोर, किशोरीलाल, मनोहर पिता नंदू
30	14	सरकारी	नदी	0.1104	मध्यप्रदेश शासन
31	39	निजी	असिंचित	0.1775	किशोरी पुत्र जगनू
32	40	निजी	असिंचित	1.1022	करन पुत्र मदन, सुरेश पुत्र मदन, विजय पुत्र मदन
33	41	सरकारी	नाला	0.1583	मध्यप्रदेश शासन
34	42	सरकारी	नाला	0.0448	मध्यप्रदेश शासन
35	43	निजी	सिंचित	0.5826	लिप्पा पुत्र दसरू, रूक्को बेवा दसरू
36	45	सरकारी	नाला	0.0325	मध्यप्रदेश शासन 45
37	46	निजी	सिंचित	1.2501	गंगाराम पुत्र जगनू, फूलवंती पुत्री जगनू, लक्ष्मी पुत्री जगनू, भागवती पुत्री जगनू, सुखवंती पुत्री जगनू, काडमू पुत्र वक्कू, जगन पुत्र वक्कू, अनोपी पुत्री वक्कू, छत्तो पुत्री वक्कू
38	47	निजी	सिंचित	0.0635	शिवकिशोर पिता जुगरू, शिवरती पुत्री जुगरू, लक्ष्मी पुत्री जुगरू, सुकिया बेवा जुगरू, रामकिशोर पिता जुगरू, रामरतन पिता जुगरू
39	53	निजी	सिंचित	1.0905	मिश्रीलाल पुत्र शंकर, सटी पुत्री शंकर, गुलब पुत्री शंकर, सुगंती पुत्री शंकर, अमीरलाल पुत्र शंकर, पतीबाई पुत्री शंकर, कमल पुत्री शंकर
40	54,55,72	निजी	सिंचित	3.324	सुनिल व. छननु, जोल्ली पुत्र सोनु, भूरा पुत्र रामसु, सुन्दरलाल पुत्र प्यारे, बिसोन्दा बेवा प्यारे, कैलो बेवा रामसू, समलो बेवा भूरा, तुलसीराम पिता भूरा, पतिराम पिता भूरा, कौशल्या पुत्री भूरा, तुलसिया पुत्री भूरा, जोल्ली पुत्र सोनु, पुनु पुत्र रामसु
41	56/11	निजी	असिंचित	0.1151	सुखवन्ती पुत्री छत्रू

42	56/7	निजी	सिंचित	0.3712	सुखदेव पुत्र छत्रू
43	56/8	निजी	सिंचित	0.2128	सुमन बेवा राजकुमार, जीतेन्द्र पुत्र राजकुमार, दुर्गेश्वरी पुत्री राजकुमार, गंगेश्वरी पुत्री राजकुमार
44	56/9	निजी	सिंचित	0.3846	सुनिल पुत्र छत्रू
45	6	निजी	सिंचित	0.02	रामदास पुत्र धाडू 6/2
46	7	निजी	सिंचित	1.1432	चौती पुत्री जालम, सन्ती पुत्री जालम, मलेशिंग पुत्र दलपसिंग, अम्मीलाल पुत्र दलपसिंग, कमलसिंग फूलेसिंग रामचरण वल्द बादल सोमता मनकी सुनिता पिता बादल मल्लेशिंग अम्मीलाल व.दलपसिंग मुलिया फुलिया दुल्लो पिता दलपसिंग चौती सन्ती पिता जालम
47	73	निजी	सिंचित	0.2028	केवल पुत्र गन्नू, मिश्री पुत्र गन्नू
48	8	निजी	असिंचित	0.31	मोहन पुत्र धाडू 8/1
49	8	निजी	असिंचित	0.1373	रामदास पुत्र धाडू 8/2
50	8	निजी	असिंचित	0.2042	नन्हू पुत्र धाडू 8/3
51	8	निजी	असिंचित	0.2877	मुन्ना पुत्र बाबूलाल 8/4
गांव का नाम: नान्दा					
52	1	निजी	असिंचित	0.3735	बाबूलाल पुत्र मोतीराम, कल्लो पुत्री मोतीराम, कैयलो पुत्री मोतीराम
53	2	निजी	असिंचित	0.2278	मनीराम पुत्र बातू, कलीराम पुत्र बातू, बाबूलाल पुत्र मोतीराम, कायलो पुत्री मोतीराम, कल्लो पुत्री मोतीराम
54	37	निजी	सिंचित	0.5746	जितेन्द्र पुत्र बाबूलाल, संतोष पुत्र बाबूलाल, संजय पुत्र बाबूलाल, राजबाला पुत्री बाबूलाल, सुषमा पुत्री बाबूलाल, फूलदुलारी बेवा बाबूलाल
55	38	निजी	असिंचित	0.0879	राजू पुत्र शेषराव, श्रावण पुत्र

					शेषराव
56	39	निजी	असिंचित	0.5775	बिलसो बेवा मुल्लू, हरिराम पिता मुल्लू, बस्तीराम पिता मुल्लू, नेकराम पिता मुल्लू, सुरेश पिता मुल्लू
57	4/1	निजी	सिंचित	0.0001	राजकुमार पुत्र रोनिया
58	4/2	निजी	सिंचित	0.0874	बाबाराव पुत्र गुलाबराव 4/2
59	4/4	निजी	सिंचित	0.5292	खुशीलाल पुत्र ओझी, काशीप्रसाद पिता छत्रपाल, कैलास पिता छत्रपाल, वंदना पुत्री छत्रपाल, जयश्री पुत्री छत्रपाल, बेलावती बेवा छत्रपाल
60	4/5	निजी	असिंचित	0.0315	रिखीराम पिता रामा, भागराम पिता रामा, सादराम पिता रामा, रूखमणी पुत्री रामा
61	4/6	निजी	असिंचित	0.1871	सविता बेवा दिलीप
62	40	निजी	असिंचित	1.0588	बिलसो बेवा मुल्लू, हरिराम पिता मुल्लू, बस्तीराम पिता मुल्लू, नेकराम पिता मुल्लू, सुरेश पिता मुल्लू
63	41	निजी	असिंचित	0.0455	संदीप पिता रामकिशोर, प्रदीप पिता रामकिशोर, प्रेमलता पुत्री रामकिशोर
64	41/1	निजी	असिंचित	0.0205	संदीप पिता रामकिशोर, प्रदीप पिता रामकिशोर, प्रेमलता पुत्री रामकिशोर
65	42/1	निजी	असिंचित	0.006	श्रीराम पुत्र सुखलाल, सुकमनी पुत्री सुखलाल, चम्पा पुत्री सुखलाल, अन्नू पुत्री सुखलाल, निम्मा पुत्री सुखलाल, राजेश पुत्र सुखलाल
66	42/3	निजी	असिंचित	0.318	श्रीराम पिता सुखलाल, राजेश पिता सुखलाल
67	42/4	सरकारी	असिंचित	0.0721	मध्यप्रदेश शासन
68	42/5	निजी	असिंचित	0.0047	बद्रीप्रसाद पिता मौजीलाल
69	43	निजी	असिंचित	0.2128	झालू पुत्र मलकू
70	43/5	सरकारी	बड़ेझर जंगल	0.0521	मध्यप्रदेश शासन
गांव का नाम: बक्का					
71	100	निजी	असिंचित	0.0602	परसराम पिता जुग्गी,

					लालमन पिता जुग्गी, पिखोला पुत्री जुग्गी, सुखलाल पिता नन्दू
72	101	सरकारी	सड़क	0.0225	मध्यप्रदेश शासन
73	102	निजी	असिंचित	0.1235	सुन्दर उर्फ सुखवन्ती पत्नी मंगलसिंग 102/1
74	102	निजी	असिंचित	0.0906	सुन्दर उर्फ सुखवन्ती पत्नी मंगलसिंग 102/2
75	103	निजी	असिंचित	0.0672	सुली पुत्री नन्दू, रजनी बेवा रामनाथ, अलकेश पिता रामनाथ, नीलेश पिता रामनाथ, मालता पुत्री रामनाथ, भाऊ पुत्र भीलू, साहेबलाल पुत्र भीलू, जुगरू पुत्र कोहलू, किसन पुत्र कोहलू, यपली पुत्री कोहलू, मुन्नी पुत्र कोहलू, बटू पुत्र ओझा, मुन्ना पुत्र रामलाल, मंगल पुत्र रामलाल, रामदीननाबा पुत्र सुखलाल वलि मां मुन्नी, मोनिकानाबा पुत्री सुखलाल वलि मां मुन्नी, चन्द्रकला पुत्री सुखलाल, मुन्नी बेवा सुखलाल, राजू पुत्र लक्ष्मण, रंगा पुत्र लक्ष्मण, सुरन पुत्री लक्ष्मण, रोटे पुत्री लक्ष्मण, काशीराम पुत्र मावडी, प्रकाश पुत्र मावडी, परसु पुत्र मावडी, रेखा पुत्री मावडी, झमलू पुत्री मावडी, शालू पुत्री मावडी, मुंगनी बेवा मावडी 103/1
76	103	निजी	असिंचित	0.0482	रजनी बेवा रामनाथ, अलकेश पिता रामनाथ, नीलेश पिता रामनाथ, मालता पुत्री रामनाथ 103/2
77	104	निजी	सिंचित	0.1574	मंगीन पुत्र बोमल्या, रजनी बेवा रामनाथ, अलकेश पिता रामनाथ, नीलेश पिता रामनाथ, मालता पुत्री रामनाथ 104/1, 104/2

78	105/1	निजी	असिंचित	0.0372	श्यामराव पिता भूरा, मनोहर पिता भूरा, श्यासन्तू पिता भूरा
79	105/2	निजी	असिंचित	0.0192	अशोक पिता बुध्दू 105/2/1
80	105/2	निजी	असिंचित	0.0183	देवराव पिता बुध्दू, ममता पुत्री देवराव 105/2/2
81	105/3	निजी	असिंचित	0.035	कुसमा पत्नी गोरेलाल
82	105/4	निजी	असिंचित	0.036	यादवराव पिता गरीबदास, भाऊराव पिता गरीबदास, रामभाऊ पिता गरीबदास, राजेश पिता गरीबदास, गीता पुत्री गरीबदास, पुनिया बेवा गरीबदास
83	105/5	निजी	असिंचित	0.0379	विमला बेवा मौजी, सुजू पुत्र मौजी, सतीष पुत्र मौजी, मंजू पुत्री मौजी, सुनीता पुत्री मौजी
84	106	निजी	असिंचित	0.3096	रामदास पुत्र हीराजी, सुमरत पुत्र मोग्या, भोंडली बेवा मोग्या
85	107	निजी	असिंचित	0.0072	रामदास पुत्र हीराजी, सुमरत पुत्र मोग्या, भोंडली बेवा मोग्या
86	109	निजी	असिंचित	0.0157	महाजन पुत्र जीरी, सुमरता बेवा मानसिंग, सोमजी पिता मानसिंग, संगीता पुत्री मानसिंग, सोमती पुत्री मानसिंग, बबली पुत्री मानसिंग, कालिया पुत्र सोमा, फुलेसिंग पुत्र सोमा, बिन्दिद्या बेवा गेंदराव, सत्येन्द्र पुत्र गेंदराव, शैलेन्द्र पुत्र गेंदराव, देवीका पुत्री गेंदराव, सर्मिला पुत्री गेंदराव
87	111	सरकारी	नाला	0.2073	मध्यप्रदेश शासन
88	232	सरकारी	चारागाह	0.1931	मध्यप्रदेश शासन
89	249	निजी	असिंचित	0.0045	तुलसीराम पुत्र झब्बू, कोंगे बेवा बग्गू, भूरा पिता बग्गू, चंपा पुत्री बग्गू, गीता पुत्री बग्गू, गुलफा पुत्री बग्गू, रामरती पुत्री बग्गू, मीरा पुत्री बग्गू, जशोदा पुत्री बग्गू,

					देवकी पुत्री बग्गू, राधेश्याम पुत्र झब्बू, पाराबाई पुत्री झब्बू, भूरा पुत्र कालू, रामलाल पुत्र गोधन, फागु पुत्र गोधन, देवचंद पुत्र गोधन, शिवनारायण पुत्र गुन्नू, मीरा पुत्री गुन्नू, धरमती पुत्री गुन्नू, चम्पा पुत्री गुन्नू. बिजू बेवा गुन्नू, मंशाराम पुत्र सददू, देवमन पुत्र सददू, टिल्लू पुत्र गोविंद, बालकराम पुत्र गोविंद, मीरा बेवा गोविंद
90	25/2	सरकारी	वन	0.9976	मध्यप्रदेश शासन
91	25/3	निजी	असिंचित	0.0802	रूपा धुर्वे पत्नी शरद किशोर धुर्वे
92	254/1	निजी	असिंचित	0.1591	रामू पिता भोला, चन्दन पिता भोला, हरेसिंग पिता भोला
93	254/2	निजी	असिंचित	0.1377	बिजोबाई पत्नी मुन्नालाल
94	255	निजी	असिंचित	0.0864	झब्बा पुत्र भंगी, झब्बू पुत्र भंगी, अरुण नाबा पुत्र हन्नू वली मां बुधिया, अनवर नाबा पुत्र हन्नू वली मां बुधिया, बुधिया बेवा हन्नू, 255/1
95	255	निजी	असिंचित	0.1096	सुखराम पुत्र मोतीराम, बिसराम पुत्र मोतीराम, प्रेमलाल पुत्र मोतीराम, बुकाय बेवा मोतीराम 255/2
96	256	निजी	असिंचित	0.0756	सालकराम पुत्र दमडू, फुन्दिया पुत्री दमडू, सुक्को पुत्री दमडू, मुसिया पुत्री दमडू, सुरेन पुत्री लच्छू, राजू नाबा पुत्र लच्छू वली पिता लच्छू, रोटे नाबा पुत्र लच्छू वली पिता लच्छू, रेंगा नाबा पुत्र लच्छू वली पिता लच्छू, रम्मी बेवा दमडू 256/1
97	256	निजी	असिंचित	0.0881	शंकर पुत्र मन्नू, गुलाबनाबा पुत्र रतन वली बाबा शंकर, रूखया पुत्री रतन, भगाय बेवा रतन

					256/2
98	257	निजी	असिंचित	0.0381	सोमजी पिता ढीमरा 257/1
99	257	निजी	असिंचित	0.0399	सावजी पिता ढीमरा 257/2
100	257	निजी	असिंचित	0.045	रामजी पिता ढीमरा 257/3
101	257	निजी	असिंचित	0.0608	रामसिंग पिता ढीमरा 257/4
102	258	निजी	असिंचित	0.1799	तुलसीराम पुत्र झब्बू, कोणे बेवा बग्गू, भूरा पिता बग्गू, चंपा पुत्री बग्गू, गीता पुत्री बग्गू, गुलफा पुत्री बग्गू, रामरती पुत्री बग्गू, मीरा पुत्री बग्गू, जशोदा पुत्री बग्गू, देवकी पुत्री बग्गू, राधेश्याम पुत्र झब्बू, पाराबाई पुत्री झब्बू, भूरा पुत्र कालू, रामलाल पुत्र गोधन, फागु पुत्र गोधन, देवचंद पुत्र गोधन, शिवनारायण पुत्र गुन्नू, मीरा पुत्री गुन्नू, धरमती पुत्री गुन्नू, चम्पा पुत्री गुन्नू, बिजू बेवा गुन्नू, मंथाराम पुत्र सददू, देवमन पुत्र सददू, टिल्लू पुत्र गोविंद, बालकराम पुत्र गोविंद, मीरा बेवा गोविंद
103	259	सरकारी	सड़क	0.0756	मध्यप्रदेश शासन
104	26	निजी	असिंचित	0.7648	लक्ष्मण पुत्र रामा
105	260	निजी	असिंचित	0.2348	तुलसीराम पुत्र झब्बू, कोणे बेवा बग्गू, भूरा पिता बग्गू, चंपा पुत्री बग्गू, गीता पुत्री बग्गू, गुलफा पुत्री बग्गू, रामरती पुत्री बग्गू, मीरा पुत्री बग्गू, जशोदा पुत्री बग्गू, देवकी पुत्री बग्गू, राधेश्याम पुत्र झब्बू, पाराबाई पुत्री झब्बू, भूरा पुत्र कालू, रामलाल पुत्र गोधन, फागु पुत्र गोधन, देवचंद पुत्र गोधन, शिवनारायण पुत्र गुन्नू, मीरा पुत्री गुन्नू, धरमती पुत्री गुन्नू, चम्पा पुत्री गुन्नू.

					बिजू बेवा गुन्नु, मंशाराम पुत्र सददू, देवमन पुत्र सददू, टिल्लू पुत्र गोविंद, बालकराम पुत्र गोविंद, मीरा बेवा गोविंद
106	261/1	निजी	असिंचित	0.0055	बुधू पिता जुम्मन, रूपी पिता जुम्मन, शांति पिता जुम्मन, शांता पिता जुम्मन, रमो पिता जुम्मन, रैनावती बेवा मुन्ना, कैलाश पिता मुन्ना, विनोद पिता मुन्ना, मिना पिता मुन्ना, सुंदरी पिता मुन्ना, समलू बेवा गंजन, प्रहलाद पिता गंजन, संजू पिता गंजन, फूलवन्ती पिता गंजन, सुनीता पिता गंजन 261/1/1
107	261/1	निजी	असिंचित	0.0075	गुन्नु पुत्र भंगी 261/1/2
108	261/1	निजी	असिंचित	0.0111	टुन्टी पुत्र भंगी 261/1/3
109	261/1	निजी	असिंचित	0.0237	रंगलाल पुत्र भंगी 261/1/4
110	261/2	निजी	असिंचित	0.0549	रंगलाल पुत्र भंगी
111	262	सरकारी	आबादी	0.0259	मध्यप्रदेश शासन
112	263	निजी	असिंचित	0.0257	सोमजी पिता डीमरा 263/1
113	263	निजी	असिंचित	0.0192	रामजी पिता डीमरा 263/2
114	263	निजी	असिंचित	0.0199	रामसिंग पिता डीमरा 263/3
115	264	निजी	असिंचित	0.0824	रमेश पुत्र सालकराम
116	265/1	निजी	असिंचित	0.0505	गुन्नु पुत्र भंगी 265/1/2
117	265/1	निजी	असिंचित	0.0467	टुन्टी पुत्र भंगी 265/1/3
118	265/1	निजी	असिंचित	0.11	रंगलाल पुत्र भंगी 265/1/4
119	265/2	निजी	सिंचित	0.1496	रंगलाल पुत्र भंगी 265/2
120	265/3	निजी	असिंचित	0.1724	टुन्टी पुत्र भंगी 265/3
121	265/4	निजी	असिंचित	0.1288	गुन्नु पुत्र भंगी

					265/4
122	265/5	निजी	असिंचित	0.1103	संजू पिता गंजन, मुन्ना पुत्र जुम्मन, प्रहलाद पिता गंजन, सुनीता पुत्री गंजन, फुलन्ति पुत्री गंजन, समलू बेवा गंजन, बुध्दु पुत्र जुम्मन, रुपी पुत्री जुम्मन, शांती पुत्री जुम्मन, शांता पुत्री जुम्मन, रम्मो पुत्री जुम्मन, शिवलाल पुत्र सोमजी, गोपीचन्द पुत्र सोमजी, पिटटे पुत्र सोमजी, सुगन पुत्र सोमजी, बुध्दों पुत्री सोमजी
123	266	सरकारी	आबादी	0.002	मध्यप्रदेश शासन
124	268	सरकारी	आबादी	0.0041	मध्यप्रदेश शासन
125	27	निजी	असिंचित	0.0843	लक्ष्मण पुत्र रामा
126	275	सरकारी	नाला	0.0211	मध्यप्रदेश शासन
127	276/1	सरकारी	चारागाह	0.0563	मध्यप्रदेश शासन
128	276/2	निजी	असिंचित	0.0027	रम्मीबाई बेवा भैयालाल
129	298/5	निजी	असिंचित	0.0011	बकसू पुत्र सावल, प्रहलाद पुत्र सवाल, पीखोला पुत्री सावल, श्यामपति पुत्री सावल, जीना पुत्री सावल, गोविन्द पुत्र सामरत, सोभिन्द पुत्र सामरत, टुल्लू पुत्र सामरत, उमेश पुत्र सामरत, खुड्डी बेवा सामरत
130	30	निजी	असिंचित	0.7239	मुन्ना पिता रामलाल 30/1
131	30	निजी	असिंचित	0.6299	सुली पुत्री नन्दू, रजनी बेवा रामनाथ, अल्केश पिता रामनाथ, नीलेश पिता रामनाथ, मालता पुत्री रामनाथ, भाऊ पुत्र भीलू, साहेबलाल पुत्र भीलू, जुगरू पुत्र कोहलू, किसन पुत्र कोहलू, यपली पुत्री कोहलू, मुन्नी पुत्र कोहलू, बट्टू पुत्र ओझा, मुन्ना पुत्र रामलाल, मंगल पुत्र रामलाल, रामदीननाबा पुत्र सुखलाल वलि मां मुन्नी, मोनिकानाबा पुत्री सुखलाल वलि मां मुन्नी,

					चन्द्रकला पुत्री सुखलाल, मुन्नी बेवा सुखलाल, राजू पुत्र लक्ष्मण, रेंगा पुत्र लक्ष्मण, सुरन पुत्री लक्ष्मण, रोटे पुत्री लक्ष्मण, काशीराम पुत्र मावडी, प्रकाश पुत्र मावडी, परसु पुत्र मावडी, रेखा पुत्री मावडी, झमलू पुत्री मावडी, शालू पुत्री मावडी, मुंगनी बेवा मावडी 30/2
132	30	निजी	असिंचित	0.0639	गुज्रासिंग पिता छद्म 30/3
133	30	निजी	असिंचित	1.1113	मुन्नीबाई पत्नी सुखलाल 30/5
134	301	सरकारी	नाला	0.0631	मध्यप्रदेश शासन
135	302	निजी	सिंचित	0.4073	रोन्या पिता बाबू दसन पिता मंगलू नत्थूलाल पिता छद्म, सुली पुत्री नन्दू, रजनी बेवा रामनाथ, अल्केश पिता रामनाथ, नीलेश पिता रामनाथ, मालता पुत्री रामनाथ, भाऊ पुत्र भीलू, साहेबलाल पुत्र भीलू, जुगरू पुत्र कोहलू, किसन पुत्र कोहलू, यपली पुत्री कोहलू, मुन्नी पुत्र कोहलू, बट्टू पुत्र ओझा, मुन्ना पुत्र रामलाल, मंगल पुत्र रामलाल, रामदीननाबा पुत्र सुखलाल वलि मां मुन्नी, मोनिकानाबा पुत्री सुखलाल वलि मां मुन्नी, चन्द्रकला पुत्री सुखलाल, मुन्नी बेवा सुखलाल, राजू पुत्र लक्ष्मण, रेंगा पुत्र लक्ष्मण, सुरन पुत्री लक्ष्मण, रोटे पुत्री लक्ष्मण, काशीराम पुत्र मावडी, प्रकाश पुत्र मावडी, परसु पुत्र मावडी, रेखा पुत्री मावडी, झमलू पुत्री मावडी, शालू पुत्री मावडी, मुंगनी बेवा मावडी
136	303	सरकारी	सड़क	0.0097	मध्यप्रदेश शासन
137	304	सरकारी	सड़क	0.0002	मध्यप्रदेश शासन
138	31	सरकारी	नाला	0.0109	मध्यप्रदेश शासन

139	32	निजी	असिंचित	0.6621	रुनु पुत्र शोभाजी, डेमसा पुत्र शोभाजी, छन्न पुत्र शोभाजी, झब्बू पुत्र शोभाजी, मुन्नालाल पुत्र शोभाजी 32/1
140	32	निजी	असिंचित	0.2899	शंकर पुत्र रामा 32/2
141	32	निजी	असिंचित	0.3273	जिरा पुत्र प्यारी 32/3
142	32	निजी	असिंचित	0.4429	केण्डे पुत्र प्यारी 32/4
143	32	निजी	असिंचित	0.2396	मुन्ना पुत्र प्यारी 32/5
144	33	सरकारी	छोटेझर जंगल	0.1128	मध्यप्रदेश शासन
145	34	सरकारी	वन	0.7964	मध्यप्रदेश शासन
146	35	सरकारी	नाला	0.055	मध्यप्रदेश शासन
147	52	सरकारी	सड़क	0.0638	मध्यप्रदेश शासन
148	74/1	निजी	सिंचित	0.1612	सुमरता बेवा मानसिंग, सोमजी पिता मानसिंग, सोमती पुत्री मानसिंग, संगीता पुत्री मानसिंग, बबली पुत्री मानसिंग, कालिया पुत्र सोमा, फुलेसिंग पुत्र सोमा, सत्येन्द्र पुत्र गेंदराव, शैलेन्द्र पुत्र गेंदराव, बिन्दिया बेवा गेंदराव 74/1
149	74/2	निजी	असिंचित	0.1562	महाजन पुत्र जिरा
150	80/1	निजी	असिंचित	0.0201	गुन्नु पिता चुन्नु
151	80/2	निजी	असिंचित	0.0178	वारेलाल पुत्र मोतीराम, फुलय पुत्री मोतीराम, कायलो बेवा मोतीराम, अनुवर नाबा पुत्र सुरेलाल वली मां चुठय, शीला नाबा पुत्री सुरेलाल वली मां चुठय, प्रियंका नाबा पुत्री सुरेलाल वली मां चुठय, चुठय बेवा सुरेलाल, रिकी नाबा पुत्री सुरेलाल वली मां चुठय, पिकी नाबा पुत्री सुरेलाल
152	80/7	निजी	असिंचित	0.0724	दम्पू पिता चुन्नु, रम्मी पिता चुन्नु, बुधिया पिता चुन्नु
153	91	सरकारी	सड़क	0.053	मध्यप्रदेश शासन

154	92	निजी	सिंचित	0.3668	रामप्रसाद पुत्र बारीक, रामाधार पुत्र बारीक, बाबू पुत्र बारीक, झब्बू पुत्र बारीक, सुखदेव पुत्र बारीक, लूतू बेवा बारीक
155	93	सरकारी	चारागाह	0.0625	मध्यप्रदेश शासन
156	95	निजी	असिंचित	0.1037	परसराम पिता जुग्गी, लालमन पिता जुग्गी, पिखोला पुत्री जुग्गी, सुखलाल पिता नन्दू
157	96	सरकारी	नाला	0.1176	मध्यप्रदेश शासन 96/1
158	96/2	निजी	असिंचित	0.0721	बिज्जोबाई पत्नी मुन्नालाल
159	98	निजी	असिंचित	0.0299	मीना पुत्री मोगिया, अजय नाबालिग पिता मोगिया, बबली नाबालिग पुत्री मोगिया
160	99	निजी	असिंचित	0.1464	बिज्जोबाई पत्नी मुन्नालाल
गांव का नाम: मरकडा (मकड़ा)					
161	100	निजी	असिंचित	0.0103	सन्तराम पुत्र सुखलाल, रोमलाल पुत्र सुखलाल, रवि पुत्र सुखलाल
162	102	निजी	असिंचित	0.0825	चौती बेवा रामलाल, दिनेश पिता रामलाल, मनीष पिता रामलाल, सुनील पिता रामलाल, देवीदास पिता रामलाल, कला पुत्री रामलाल, रीना पुत्री रामलाल, सुमित्रा पुत्री रामलाल 102/1
163	102	निजी	असिंचित	0.0706	दामा पुत्र छत्रू 102/2
164	103/1	सरकारी	बडेझर जंगल	0.6171	मध्यप्रदेश शासन
165	110	सरकारी	बडेझर जंगल	0.138	मध्यप्रदेश शासन
166	111	निजी	असिंचित	0.0935	रंगलाल पिता गोपाल
167	112	सरकारी	बडेझर जंगल	0.0013	मध्यप्रदेश शासन 112/1
168	112	सरकारी	बडेझर जंगल	0.081	मुन्ना पुत्र गंजू, शांति पुत्री गंजू 112/2
169	112	सरकारी	बडेझर जंगल	0.0209	सम्मू पुत्र गंजू, सुनिता पुत्री गंजू

					112/3
170	112	सरकारी	बडेझर जंगल	0.0455	अम्मूलाल पुत्र गँजू, रामरती पुत्री गँजू 112/4
171	112	सरकारी	बडेझर जंगल	0.0639	राजकुमार पुत्र गँजू 112/5
172	112	सरकारी	बडेझर जंगल	0.0461	शिवराम पुत्र गँजू 112/6
173	115	निजी	असिंचित	0.0289	मुन्ना पुत्र गँजू, शांति पुत्री गँजू 115/1
174	115	निजी	असिंचित	0.0269	रंजी पुत्र सुकलू 115/2
175	115	निजी	असिंचित	0.1399	मुन्ना पिता छन्नू, लक्ष्मण पिता छन्नू, बलवन्त पिता छन्नू, संदीप पुत्र फकीरा 115/3
176	115	निजी	असिंचित	0.0602	शांति बेवा गंघु, जगदीश पिता गंघु 115/4
177	115	निजी	असिंचित	0.0845	मन्नू पुत्र रंजी 115/5
178	115	निजी	असिंचित	0.063	सम्मू पुत्र गँजू, सुनिता पुत्री गँजू 115/6
179	115	निजी	असिंचित	0.063	अम्मूलाल पुत्र गँजू, रामरती पुत्री गँजू 115/7
180	115	निजी	असिंचित	0.062	राजकुमार पुत्र गँजू 115/8
181	115	निजी	असिंचित	0.062	शिवराम पुत्र गँजू 115/9
182	117	निजी	असिंचित	0.0586	रंगलाल पिता गोपाल
183	118	निजी	असिंचित	0.3511	ढीमरा पुत्र किसनू, भारत पुत्र किसनू, महाडी पुत्री किसनू, सन्ती पुत्री किसनू, दसिया पुत्री किसनू, कसिया पुत्री किसनू 118/1
184	146	निजी	असिंचित	0.0178	मुन्ना पुत्र गँजू, शांति पुत्री गँजू 146/1
185	146	निजी	असिंचित	0.0219	अम्मूलाल पुत्र गँजू, रामरती पुत्री गँजू

					146/10
186	146	निजी	असिंचित	0.0251	राजकुमार पुत्र गँजू 146/11
187	146	निजी	असिंचित	0.0176	शिवराम पुत्र गँजू 146/12
188	146	निजी	असिंचित	0.0069	रंजी पुत्र सुकलू 146/2
189	146	निजी	असिंचित	0.0006	रामचरण पुत्र ओझू 146/3
190	146	निजी	असिंचित	0.0175	शांति बेवा गंन्तु, जगदीश पिता गंन्तु 146/4
191	146	निजी	असिंचित	0.0222	मन्नू पुत्र रंजी 146/5
192	146	निजी	असिंचित	0.001	प्रवीण पुत्र ओझू 146/6
193	146	निजी	असिंचित	0.0037	सुमरता पतिबी फुलवन्ती जयवंती पिता ओझू फुलिया बेवा ओझू 146/8
194	146	निजी	असिंचित	0.0177	सम्मू पुत्र गँजू, सुनिता पुत्री गँजू 146/9
195	147	सरकारी	तालाब	0.0749	मध्यप्रदेश शासन
196	148	सरकारी	असिंचित	0.0296	मध्यप्रदेश शासन
197	149/1	निजी	असिंचित	0.021	छन्नू पुत्र रामजी, पोना बेवा जोगी, सूरजलाल पिता जोगी, वीरे पिता जोगी, बिरजू पिता जोगी, बलवंत पिता जोगी, कमलवती पुत्री जोगी, रामा पुत्री जोगी, पंचम पुत्र रामजी, डोमा पुत्र छन्नू, सुरकू पुत्र छन्नू, मन्नू पुत्र छन्नू, मीरा पुत्री छन्नू 149/1
198	149/1	निजी	असिंचित	0.089	मध्यप्रदेश शासन 149/2
199	150	निजी	सिंचित	0.0912	सोमलाल पुत्र सुखलाल 150/6
200	151/1	निजी	सिंचित	0.0436	बिसन पुत्र सुकलू, दसन पुत्र सुकलू, सुन्दो पुत्री सुकलू, बिन्दिया पुत्री सुकलू, मिन्दो पुत्री सुकलू, रामसिंग पुत्र किसन, रामकिशोर पुत्र

					किसन, सलिया पुत्री किसन, मुलिया पुत्री किसन, सुमरती बेवा किसन
201	153/1	सरकारी	असिंचित	0.0496	मध्यप्रदेश शासन
202	154	निजी	सिंचित	0.05	मल्लो बेवा ढीमरा, उमेदी बेवा ढीमरा, रामप्रसाद पुत्र ढीमरा, दिनेश पुत्र ढीमरा, रामसिंग पुत्र ढीमरा, कोटे पुत्री ढीमरा, सुमरती पुत्री ढीमरा, सोमती पुत्री ढीमरा 154/1
203	154	निजी	सिंचित	0.0032	सन्तू पुत्र नन्हेसिंग, समिया बेवा नन्हेसिंग 154/2
204	158	सरकारी	सड़क	0.0251	मध्यप्रदेश शासन
205	159	सरकारी	तालाब	0.0017	मध्यप्रदेश शासन
206	163	निजी	सिंचित	0.0312	जीतेन्द्र पिता धनराज, पुरुषोत्तम पिता हेमराज
207	171	निजी	असिंचित	0.0482	रामचरण पुत्र ओझू, मुन्ना पुत्र गंजू, शांति पुत्री गंजू, प्रवीण पुत्र ओझू, अर्जुन पुत्र गंजू
208	172	निजी	असिंचित	0.1574	सुखदेव व0 साहबू सुगन्ती बेवा साहबू सोमता बेवा महाजन
209	173	सरकारी	तालाब	0.0145	मध्यप्रदेश शासन
210	201	सरकारी	तालाब	0.0972	मध्यप्रदेश शासन
211	220	निजी	सिंचित	0.0155	राहुलप्रताप पुत्र भानुशाह 220/1/1
212	220	निजी	सिंचित	0.0228	विवेन्द्रप्रताप पुत्र भानुशाह 220/1/3
213	220	निजी	सिंचित	0.0267	दीप्ति पुत्री भानुशाह 220/1/5
214	220	निजी	सिंचित	0.0278	चन्द्रकला बेवा भानुशाह 220/1/7
215	220	निजी	सिंचित	0.0257	चन्द्रकला बेवा भानुशाह 220/1/8
216	220	निजी	सिंचित	0.145	संभागीय प्रबन्धक म0प्र0 रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पोरेट लिमिटेड ए0डी0वी0 यूनटि इन्दौर 220/7
217	222	निजी	असिंचित	0.0355	हमीदा बेवा वहीद

					222/1
218	222	निजी	असिंचित	0.097	संभागीय प्रबन्धक म0प्र0 रोड डेव्हलपमेन्ट कार्पो लिमी0 ए0डी0बी0 यूनिट इन्दौर 222/2
219	40	सरकारी	बडेझर जंगल	0.5141	मध्यप्रदेश शासन
220	41	सरकारी	तालाब	0.0542	मध्यप्रदेश शासन
221	42	निजी	असिंचित	0.0134	मन्सू पुत्र छोटू 42/3
222	43	निजी	असिंचित	0.0394	प्राची पत्नी जितिन 43/1/1
223	43	निजी	असिंचित	0.0829	जगन पुत्र छोटू 43/1/2
224	43	निजी	असिंचित	0.2725	हमीदा बेवा वहीद 43/1/3
225	43	निजी	असिंचित	0.0462	मध्यप्रदेश शासन 43/2
226	43	निजी	असिंचित	0.3329	जितिन पुत्र महादेवप्रसाद 43/3
227	43	निजी	असिंचित	0.1391	श्यामलाल पुत्र छोटू 43/4
228	43	निजी	असिंचित	0.0399	मन्सू पुत्र छोटू 43/5
229	44	निजी	असिंचित	0.1217	निर्मलादेवी पुत्र विनोदकुमार, राकेशकुमार पुत्र विनोदकुमार 44/1/2
230	44	निजी	असिंचित	0.1039	गोनाय बेवा झिंगा, सुंदर पिता झिंगा, अर्जुन पिता झिंगा, पारो पुत्री झिंगा, रामरती पुत्री झिंगा, सुकवन्ती नाबालिग, सुविता पुत्री झिंगा, झिंगा पुत्र गोनाय 44/1/3
231	44	निजी	असिंचित	0.0809	सुखलाल पिता जिर्रा 44/1/4
232	44	निजी	असिंचित	0.0193	मध्यप्रदेश शासन 44/2
233	44	निजी	असिंचित	0.1442	मोग्या पुत्र रौना 44/3
234	44	निजी	असिंचित	0.0292	भादू पिता रौना 44/4

235	44	निजी	असिंचित	0.0884	दिनेश पिता छोटेलाल 44/5
236	61	सरकारी	तालाब	0.0573	मध्यप्रदेश शासन
237	62	निजी	असिंचित	0.0535	रामचरण पुत्र सोनू 62/1
238	69	सरकारी	तालाब	0.0254	मध्यप्रदेश शासन
239	71	सरकारी	पहाड़	0.1611	मध्यप्रदेश शासन
240	72	निजी	असिंचित	0.9546	कमलेश पिता कुष्णराव
241	79	सरकारी	तालाब	0.059	मध्यप्रदेश शासन
242	80	निजी	असिंचित	0.237	रमोदी पति मंगलू
243	81	सरकारी	असिंचित	0.0862	मध्यप्रदेश शासन
244	82	निजी	असिंचित	0.0827	सुमन बेवा चम्पतराव रितेश ना0 बा0 व0 चम्पतराव गायत्री कल्पना ना0 बा0 पिता चम्पतराव वली मां सुमन 82/1
245	82	निजी	असिंचित	0.088	रामप्रसाद पिता बटू 82/2
246	82	निजी	असिंचित	0.0706	शिवप्रसाद पिता बटू 82/3
247	82	निजी	असिंचित	0.034	गनपतराव पिता बटू 82/4/2
248	89	सरकारी	तालाब	0.0312	मध्यप्रदेश शासन
249	92/2	सरकारी	असिंचित	0.0971	मध्यप्रदेश शासन
250	95	निजी	असिंचित	0.0343	नाथुराम पुत्र पिलसा, शिवराम पुत्र पिलसा, नान्ही पुत्री पिलसा, बलबन्त पुत्र नन्दराम, बलवीर पुत्र नन्दराम, पिकि नाबा पुत्री नदराम वली मां कमला, कमला बेवा नन्दराम
251	97	निजी	असिंचित	0.5916	बीजूबाई पति मुन्ना
252	99/1	निजी	सिंचित	0.1462	सन्तराम पुत्र सुखलाल, रोमलाल पुत्र सुखलाल, रवि पुत्र सुखलाल 99/1
253	99/2	निजी	असिंचित	0.1806	बिसन पुत्र सुकलू, दसन पुत्र सुकलू, सुन्दो पुत्री सुकलू, बिन्दिया पुत्री सुकलू, मिन्दो पुत्री सुकलू, रामसिंग पुत्र किसन, रामकिशोर पुत्र

					किसन, सलिया पुत्री किसन, मुलिया पुत्री किसन, सुमरती बेवा किसन 99/2
गांव का नाम: चिखली					
254	179	सरकारी	बडेझर जंगल	0.2129	मध्यप्रदेश शासन
255	180	निजी	असिंचित	0.1701	धरमदास पिता गोडू
256	181	निजी	असिंचित	1.007	मंजू पुत्री फत्तू, रमोता पुत्री अलमसा, दसन पुत्र अलमसा, मदरसा पुत्र अलमसा, मदन पुत्र अलमसा, सदन पुत्र अलमसा, धमसु पुत्र अलमसा, घस्सु पुत्र अलमसा, मोहन पुत्र अलमसा, डग्गो पुत्री अलमसा
257	182	निजी	सिंचित	0.1026	श्यामू पुत्र किसन, मदरसा पुत्र समलू, नाथूराम पुत्र समलू, काल्यासिंग पुत्र समलू, बब्बूलाल पुत्र समलू, नंदिया पुत्री समलू, संदिया पुत्री समलू, बिन्दिया पुत्री समलू, फुन्दिया पुत्री समलू, धमला बेवा समलू
258	184	निजी	असिंचित	0.0041	छन्नू पिता दमडया
259	185	निजी	असिंचित	0.0151	महेन्द्र पिता मन्नू, कैलाशप्रसाद पिता दुर्गाप्रसाद, घुटन्या पिता घुसु, विमला बाघमारे पत्नी लवकुश, सोमेन पिता निरंजन, विमला पति लवकुश
260	186	निजी	असिंचित	0.0275	समलू पुत्र मोंगू, मन्ना बेवा मोंगू, फुलन्ता पुत्री मोंगू, प्रेमती पुत्री मोंगू 186/2
261	187	निजी	असिंचित	0.0392	कलावती बेवा मंसू, सुखनंदन पुत्र मंसू, दिलीप पुत्र मंसू, दलबू पुत्र मंसू, ललिता पुत्री मंसू, सलिता पुत्री मंसू
262	188	निजी	असिंचित	0.0051	जुगना बेवा मंशा, बस्तीराम पुत्र मंशा, गोविन्द पुत्र मंशा, धर्मेन्द्र पुत्र मंशा, रतनी पुत्री मंशा, मनकी पुत्री मंशा, रमकी पुत्री मंशा, सनोती

					पुत्री मंशा, मनौती पुत्री मंशा
263	189	निजी	असिंचित	0.0185	रामदयाल पिता दामू, रामसू पिता दामू, रामसिंग पिता दामू, छतरसिंग पिता दामू, दस्तिया पिता दामू, रस्तिया पिता दामू 189/1
264	189	निजी	असिंचित	0.0127	मानसिंग पिता दमडू, सम्मी पिता दमडू, नान्ही पिता दमडू, झमलु पिता दमडू 189/2
265	189	निजी	असिंचित	0.0129	कमलसिंग पिता दमडू 189/2
266	190	निजी	असिंचित	0.0003	कल्लू पिता सकरू 190/5
267	190	निजी	असिंचित	0.0001	मल्लू पुत्र सकरू 190/6
268	192	निजी	सिंचित	0.0587	बलराम पुत्र रामदास 192/1
269	192	निजी	सिंचित	0.2222	सदारामृकामजी पिता मूरत 192/2, 192/3
270	192	निजी	सिंचित	0.2424	धरमदास पिता गोंडू 192/4
271	192	निजी	सिंचित	0.0951	राजेश पुत्र रामदास 192/5
272	197	निजी	सिंचित	1.3521	सुरेशकुमार पुत्र बालाराम, अर्जुनकुमार पुत्र बालाराम, आत्माराम पिता टुटू, दामा रामा व0 झब्बा सोमता पुत्री झब्बा सुददा बे0 दामू रायबू गन्डू सोनसिंग व0 दामू मनको सुनीता मानता पुत्री दामू सुन्दा बे0 गोरेलाल, रामकिशोर रामप्रसाद व0 गोरेलाल रामकली पुत्री गोरेलाल मागोबाई पिता आमू, तरुण पिता अनंतराम, मनीष पिता अनंतराम, चेतन पिता अनंतराम, संभागीय प्रबंधक मध्यप्रदेश रोड डेव्हलपमेंट कार्पो0 लि0 ए0डी0बी0
273	202	सरकारी	नदी	0.0741	मध्यप्रदेश शासन
274	221	निजी	असिंचित	0.0114	केशरसिंग पुत्र सखाराम,

					कमलसिंग पुत्र सखाराम, अम्मुसिंग पुत्र सखाराम, काडमी पुत्री सखाराम, रामचरण पुत्र शेरसिंग, शिवचरण पुत्र शेरसिंग, रामकली पुत्री शेरसिंग, रामवती पुत्री शेरसिंग 221/3
275	222	निजी	सिंचित	0.3253	भोला पुत्र गोन्डू, राधिका पुत्री भोला, बलराम पिता रामदास
276	223/1	सरकारी	बडेझर जंगल	0.2803	मध्यप्रदेश शासन
277	224	निजी	असिंचित	0.0281	कम्मो पुत्री गम्भर, पप्पू पुत्र सोमजी, पम्मू पुत्र सोमजी, सुल्लो पुत्री सोमजी, मुल्लो पुत्री सोमजी
278	246	सरकारी	नाला	0.1089	मध्यप्रदेश शासन
279	247	निजी	सिंचित	0.1776	रतनी पति जैराम 247/2
280	248	निजी	सिंचित	0.8832	इमरतलाल पिता छोटेला,ल, मालती बेवा मदनकुमार, मुकेश पिता मदनकुमार, शुभम पिता मदनकुमार, पूनम पिता मदनकुमार, नीलम पिता मदनकुमार, समरतलाल पिता छोटेला,ल, सुंदरलाल पिता छोटेला,ल, अमरलाल पिता छोटेला,ल, नन्दलाल पिता छोटेला,ल, लीला पुत्री छोटेला,ल
281	250	निजी	सिंचित	1.2041	चंदन पिता सालकराम, मधु पिता सालकराम, नान्ही पिता सालकराम, मुन्नी पिता सालकराम, रूखमी बेवा सालकराम
282	251	सरकारी	सड़क	0.0368	मध्यप्रदेश शासन
283	265/1	निजी	सिंचित	0.3425	शिवदयाल पुत्र बुदुंग, ललित पुत्र शिवदयाल 265/1
284	267	निजी	आवासीय	0.0211	सत्येन्द्र पुत्र गेन्दराव, शैलेन्द्र पुत्र गेन्दराव, देविका पुत्री गेन्दराव, शर्मिला पुत्री गेन्दराव
285	270	निजी	असिंचित	0.0103	आनन्दराव पिता बिहारी,

					गोविन्दराव पिता बिहारी, अशोक पिता बिहारी, अंगद पिता बिहारी, कुसुम पिता बिहारी, मालता पिता बिहारी, झुना बेवा बिहारी, बिहारी पुत्र गोबरया, बाजीलाल पुत्र मोहन
286	290	सरकारी	सड़क	0.0196	मध्यप्रदेश शासन
287	388	निजी	सिंचित	3.0538	प्रितमसिंह पिता दददूसिंह, ऋणकुमार पुत्र प्रितमसिंह, गिरजा पत्नी प्रीतमसिंह, संजयनाबा पिता प्रीतमसिंह, शालनीनाबा पुत्री प्रीतमसिंह, अस्मीतनाबा पिता प्रीतमसिंह, रोहीतनाबा0 पिता प्रीतमसिंह, अंजना पिता प्रीतमसिंह, संजना पुत्री प्रीतमसिंह, रेखा पुत्री प्रितमसिंह
288	389	सरकारी	नदी	0.0483	मध्यप्रदेश शासन
289	390	निजी	सिंचित	1.0532	मंशा पुत्र काल्या, रूपी पुत्री काल्या, रूपाय पुत्री काल्या, कुकाय पुत्री काल्या, रामदयाल पुत्र गुन्डू, गुडन बेवा कल्लू, अनुराग पुत्र कल्लू, निखिल पुत्र कल्लू, शिवदयाल पुत्र गुन्डू, मिट्टो बेवा गुन्डू, मगरसा पुत्र चापा, सुम्मी पुत्री चापा, रुना बेवा चापा
290	392	निजी	सिंचित	0.0928	जेवलाल पिता किरा 392/6
291	392	निजी	सिंचित	0.237	भूरा पुत्र किरा 392/7
292	394	निजी	सिंचित	0.0312	रेगा रंगलाल वल्द गंगाराम समोता पिता गंगाराम शिवदयाल व0 महाजन
293	401	निजी	सिंचित	0.0694	संतोष पुत्र जयराम, जामिनीकुमार पुत्र जानकीनाथ
294	402	निजी	सिंचित	0.0317	काडमा पुत्र रामा, तुते बेवा रामा, तुते बेवा रामा, कन्नू पिता रामा
295	403	निजी	सिंचित	0.0435	मनको बेवा भीलू, चौतराम

					पुत्र भीलू, फुन्दिया पुत्री भीलू, फुंदी पुत्री भीलू,
296	404/1	निजी	सिंचित	0.0135	नन्हू पुत्र कलीराम
297	404/2	निजी	असिंचित	0.0192	छन्नू पिता कलीराम
298	404/3	निजी	असिंचित	0.0532	मुघानाबा पुत्र इमरतवली मा सुल्लो, गीता पुत्री इमरत, सुल्लो बेवा इमरत, गुंगी पुत्री इमरत, बुधू पिता बिसन, सद्द पिता बिसन, नत्थू पिता बिसन, कैयलो बेवा फत्तू, अनिल बेवा फत्तू, रामू पिता फत्तू, झुनय पिता फत्तू, पुनय पिता फत्तू
299	405	सरकारी	आबादी	0.0272	मध्यप्रदेश शासन
300	406	निजी	असिंचित	0.0321	मुन्नू पुत्र दुका, भाडू पुत्र दुका, सायबू पुत्र दुका, बाबू पुत्र दुका, मागीन पुत्री दुका, दुधे पुत्री दुका
301	414	सरकारी	नदी	0.0636	मध्यप्रदेश शासन
302	415/1	निजी	असिंचित	0.1093	कालू पुत्र गोधू, झम्मे पुत्री गोधू, गुड्डन पुत्री गोधू, बुध्दो पुत्री गोधू
303	415/2	निजी	सिंचित	0.0519	रामसिंग पुत्र भूरेसिंग
304	415/3	निजी	सिंचित	0.0027	फूदिया बेवा जद्दू, गोविन्द पुत्र जद्दू, मुन्नी पुत्री जद्दू, मोदे पुत्री जद्दू
305	416	निजी	असिंचित	1.6447	रामदयाल पुत्र गुन्डू, गुडन बेवा कल्लू, अनुराग पुत्र कल्लू, निखिल पुत्र कल्लू, शिवदयाल पुत्र गुन्डू, मिट्टो बेवा गुन्डू, मगरसा पुत्र चापा, सुम्मी पुत्री चापा, रुना बेवा चापा
306	417	निजी	सिंचित	0.5179	फुलय पुत्री सद्दू, खुड्डा पुत्र चिरोंजी, किसनू पुत्र चिरोंजी, बिसनू पुत्र चिरोंजी, जुगाय पुत्री चिरोंजी,
307	418/1	निजी	असिंचित	0.8829	हीरू बेवा काडमा, मंगल पुत्र काडमा, सूरत पुत्र काडमा, अमरसिंग पुत्र काडमा, बीजू पुत्री काडमा, झल्लो पुत्री काडमा, मल्लो पुत्री काडमा,

					मिठिया पुत्री काडमा
308	418/2	निजी	सिंचित	0.1042	मंगल पुत्र काडमा
309	419	निजी	असिंचित	0.7771	कुन्टी पुत्र ददू
310	424	निजी	असिंचित	0.6495	जैराम पिता राधे
311	425	सरकारी	सड़क	0.1044	मध्यप्रदेश शासन
312	448	निजी	असिंचित	0.0136	गेन्दा पुत्र भीवा
313	449	निजी	असिंचित	0.1445	रामचरण पिता बाबू 449/1
314	449	निजी	असिंचित	0.1117	सुखदेव पिता बारीकराम 449/2
315	449	निजी	असिंचित	0.0163	मस्तराम पिता झबू 449/3
316	57	निजी	असिंचित	0.2979	मुन्ना पुत्र दुका, भाडू पुत्र दुका, सायबू पुत्र दुका, बाबू पुत्र दुका, मागीन पुत्री दुका, दुधे पुत्री दुका
गांव का नाम: आदर्श पिपरिया					
317	329/5	निजी	असिंचित	0.0082	बसंती बेवा सोमलाल, रंगलाल पिता सोमलाल, मनेश पिता सोमलाल, जमनी पुत्री सोमलाल, यशोदा पुत्री सोमलाल
318	330, 332	निजी	असिंचित	1.295	भगोता पत्नी मुन्ना, रामरती पत्नी सुकलू
319	330/1, 332/1	सरकारी	बड़ेझर जंगल	2.5941	मध्यप्रदेश शासन
Total				84.6845	

[फा. सं. 33004/99/3D]
शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st November, 2025

S.O. 5329(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **786 Dated:13/02/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH347-B in the stretch of land from Km. 9.525 to Km. 45.39 in the district of BETUL in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Times of India” dated 20/02/2025, “Dainik Bhaskar” dated 20/02/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH347-B in the stretch of land from Km. 9.525 to Km. 45.39 in the district of BETUL in the state of MADHYA PRADESH

State: MADHYA PRADESH			District: BETUL		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Bhainsdehi					
Village: Mohda					
1	101	Government	Nala	0.1913	Madhya Pradesh government
2	102	Private	Irrigated	1.0368	Premchand Son of Kundanlal
3	11	Private	Non Irrigated	0.2054	Koki Son of Chunni, Parasu Son of Ringu, Ramratan Son of Ringu, Khuddi Son of Ringu, Suganti daughter of of Ringu, Genda daughter of of Annu, Sadiya widow of Maner, Satish Son of Maner, Dilip Son of Maner, Shanti daughter of of Maner, Sangeeta daughter of of Maner, Munna Son of Lampu, Premvati daughter of of Lampu, Mauji father of Chunni, Chhatarsingh Son of Mongya, Jabarsingh alias Lakhan Son of Mongya, Bhika Son of Dhannu, Gunnu Son of Ammu, Baner Son of Ammu, Manohari Son of Ammu, Natthu Son of Ammu, Suku Son of Annu, Gangli daughter of of Annu
4	2/1	Government	Ban	0.4238	Madhya Pradesh government
5	20	Private	Irrigated	1.8247	Koki son of Chunni, Parasu son of Ringu, Ramratan son of Ringu, Khuddi son of Ringu, Suganti daughter of Ringu, Genda daughter of Annu, Sadiya widow of Maner, Satish son of Maner, Dilip son of Maner, Shanti

					daughter of Maner, Sangeeta daughter of Maner, Munna son of Lampu, Premvati daughter of Lampu, Mauji father of Chunni, Chhatarsingh son of Mongya, Jabarsingh alias Lakhan son of Mongya, Bhika son of Dhannu, Gunnus son of Ammu, Baner son of Ammu, Manohari son of Ammu, Natthu son of Ammu, Suku son of Annu, Gangli daughter of Annu
6	20/1	Government	Ban	1.8602	Madhya Pradesh government
7	219	Government	Ban	4.4635	Madhya Pradesh government
8	25	Government	Nala	0.135	Madhya Pradesh government
9	33/2	Private	Non Irrigated	0.012	Dalp v. Sohmat M. Sukko be. Sohmat 33/2
10	34	Private	Irrigated	0.0313	Tarabai Jau. Premchand
11	35	Government	Ban	1.2841	Madhya Pradesh government
12	4	Private	Non Irrigated	0.0773	Ojha Son of Mansu
13	6	Private	Irrigated	0.2465	Satish father Premlal 6/3
14	6	Private	Irrigated	0.2227	Madhu Prasad father Lalchand 6/4
15	6	Private	Irrigated	0.1498	Shivram father Nanak Ram 6/5
16	66/14	Government	Ban	0.0035	Ramdas Son of Ramprasad, Sunil Son of Ramprasad, Manita daughter of of Ramprasad, Sunita daughter of of Ramprasad 66/14
17	89	Private	Non Irrigated	0.1938	Mannesing Fattensing and. Mollu Chawli and. Umarao Mangi Lal Mangal N.B.V. Umrao wali mother Musia, Vo.Musia bet.Umrao
18	9	Government	Ban	1.7191	Madhya Pradesh government
19	92	Private	Non Irrigated	1.405	Narbadi widow Son of u, Devji Prem Shivlal father Son of u, Jhamaljhalla daughter of Son of u, Rajesh Sobha father Samu, Kamalak Modi Shanta daughter of Samu
20	93	Private	Irrigated	1.9568	Narabadi widow Sonu, Devjiripremrishivalal father Sonu, Jhamaljhalla daughter Sonu, Rajeshrisobha father Samu, Kamalrik Modirishanta daughter Samu.
21	93/1	Government	Ban	0.484	Madhya Pradesh government
22	96	Private	Irrigated	1.8573	Meera widow of Bhoota, Pareshran father Ramlal, Dilip father Ramlal, Bisso daughter of Ramlal, Jagoti daughter of Ramlal, Rampyari daughter of

					Ramlal, Kamda widow of Dharmendra, Sukhdev father of Dharmendra, Ashok father of Dharmendra, Sandeep father of Dharmendra, Jayawanti daughter of Dharmendra, Ravindra father Mohan, Sarita daughter of Mohan, Jindu father Bhoote, Jangu father Bhoote, Jangilal father Bhoote, Jirati father Bhoote, Subedar son of Bhoote, Fagu son of Gore, Motilal son of Gore, Hiralal son of Gore, Daulat son of Gore
23	96/1	Government	Ban	1.4624	Madhya Pradesh government
24	98	Private	Irrigated	0.4426	Suri Son of Doman, Phoolchand Son of Doman, Lalsingh Son of Doman, Phuliya daughter of Doman, Phulwanti daughter of Doman, Sangeeta daughter of Ringu, Parasu Son of Ringu, Ramratan Son of Ringu, Khuddi Son of Ringu, Madu Son of Kadkasing
Village: Paat Rai					
25	101/2	Private	Irrigated	0.3258	Amirlal Son of Shankar
26	106	Private	Irrigated	0.7371	Rahibai wife of of Gurudayal
27	107	Private	Irrigated	2.0148	Khushilal Son of Ojhi, Belavati widow of Chhatrapal, Kashiprasad Son of Chhatrapal, Kailash Son of Chhatrapal, Jayshree daughter of of Chhatrapal, Vandana daughter of of Chhatrapal, Munni daughter of of Ojhi
28	108	Private	Irrigated	0.0013	Santlal Son of Manohari
29	13	Private	Non Irrigated	0.7787	Jhuni Putri Soma, Jhunia Putri Soma, Rowa, Harikishore, Kishori Lal, Manohar Pita Nandu
30	14	Government	River	0.1104	Madhya Pradesh government
31	39	Private	Non Irrigated	0.1775	Kishori Son of Jagnu
32	40	Private	Non Irrigated	1.1022	Karan son of Madan, Suresh son of Madan, Vijay son of Madan
33	41	Government	Nala	0.1583	Madhya Pradesh government
34	42	Government	Nala	0.0448	Madhya Pradesh government
35	43	Private	Irrigated	0.5826	Lippa Son of Dasaru, Rukko widow Dasaru
36	45	Government	Nala	0.0325	Madhya Pradesh government 45
37	46	Private	Irrigated	1.2501	Gangaram Son of Jaganu, Phoolwanti daughter of of Jaganu, Lakshmi daughter of of Jaganu, Bhagwati daughter of of Jaganu, Sukhwanti daughter of of

					Jaganu, Kadmu Son of Vakku, Jagan Son of Vakku, Anopi daughter of of Vakku, Chatto daughter of Wakku
38	47	Private	Irrigated	0.0635	Shiv Kishore father Jugru, Shivrati daughter of Jugru, Lakshmi daughter of Jugru, Sukiya widow Jugru, Ram Kishore father Jugru, Ramratan father Jugru
39	53	Private	Irrigated	1.0905	Mishrilal Son of Shankar, Sati daughter of Shankar, Gulab daughter of Shankar, Suganti daughter of Shankar, Amirlal Son of Shankar, Patibai daughter of Shankar, Kamal daughter of Shankar
40	54,55,72	Private	Irrigated	3.324	Sunil and Chhannu, Jolli son of Sonu, Bhura son of Ramsu, Sundarlal son of Pyare, Bionda Bewa Pyare, Kailo Bewa Ramsu, Samalo Bewa Bhura, Tulsiram father of Bhura, Patiram father of Bhura, Kaushalya daughter of Bhura, Tulsia daughter of Bhura, Jolli son of Sonu, Punu son of Ramsu
41	56/11	Private	Non Irrigated	0.1151	Sukhwanti daughter of Chhannu
42	56/7	Private	Irrigated	0.3712	Sukhdev Son of Chhannu
43	56/8	Private	Irrigated	0.2128	Suman widow Rajkumar, Jitendra Son of Rajkumar, Durgeshwari daughter of Rajkumar, Gangeshwari daughter of Rajkumar
44	56/9	Private	Irrigated	0.3846	Sunil Son of Chhannu
45	6	Private	Irrigated	0.02	Ramdas Son of Dhadu 6/2
46	7	Private	Irrigated	1.1432	Chauti daughter of Jalam, Santi daughter of Jalam, Malesingh Son of Dalpasing, Ammilal Son of Dalpasing, Kamalsingh Phulesing Ramcharan Son of Badal Somta Manki Sunita father Badal Mallesing Ammilal and Dalpasig Mulia Phulia Dullo father Dalpasing Chauti Santi father Jalam
47	73	Private	Irrigated	0.2028	Kebal son Gannu, Mishri son Gannu
48	8	Private	Non Irrigated	0.31	mohan Son of dhadu 8/1
49	8	Private	Non Irrigated	0.1373	Ramdas Son of Dhadu 8/2
50	8	Private	Non Irrigated	0.2042	Nanhe Son of dhadu 8/3
51	8	Private	Non Irrigated	0.2877	Munna Son of Babulal 8/4
Village: Nanda					
52	1	Private	Non Irrigated	0.3735	Babulal Son of Motiram, Kallo daughter of of Motiram, Kailo daughter of of Motiram
53	2	Private	Non Irrigated	0.2278	Maniram Son of Batu, Kaliram Son of Batu,

					Babulal Son of Motiram, Kailo daughter of of Motiram, Kailo daughter of of Motiram
54	37	Private	Irrigated	0.5746	Jitendra Son of Babulal, Santosh Son of Babulal, Sanjay Son of Babulal, Rajbala daughter of of Babulal, Sushma daughter of of Babulal, Phooldulari widow of Babulal
55	38	Private	Non Irrigated	0.0879	Raju Son of Sheshrao, Shravan Son of Sheshrao
56	39	Private	Non Irrigated	0.5775	Bilso widow of Mullu, Hariram father of Mullu, Bastiram father of Mullu, Nekram father of Mullu, Suresh father of Mullu
57	4/1	Private	Irrigated	0.0001	Rajkumar Son of Roniya
58	4/2	Private	Irrigated	0.0874	Babarao Son of Gulabrao 4/2
59	4/4	Private	Irrigated	0.5292	Khushilal Son of Ojhi, Kashiprasad father Chhatrapal, Kailash father Chhatrapal, Vandana daughter of Chhatrapal, Jayshree daughter of Chhatrapal, Belavati widow Chhatrapal
60	4/5	Private	Non Irrigated	0.0315	Rikhiram father Rama, Bhagram father Rama, Sadaram father Rama, Rukhmani daughter of Rama
61	4/6	Private	Non Irrigated	0.1871	Savita widow Dilip
62	40	Private	Non Irrigated	1.0588	Bilso widow of Mullu, Hariram father of Mullu, Bastiram father of Mullu, Nekram father of Mullu, Suresh father of Mullu
63	41	Private	Non Irrigated	0.0455	Sandeep father of Ramkishore, Pradeep father of Ramkishore, Premlata daughter of of Ramkishore
64	41/1	Private	Non Irrigated	0.0205	Sandeep father Ramkishore, Pradeep father Ramkishore, Premlata daughter of Ramkishore
65	42/1	Private	Non Irrigated	0.006	Shriram Son of Sukhlal, Sukamani daughter of Sukhlal, Champa daughter of Sukhlal, Annu daughter of Sukhlal, Nima daughter of Sukhlal, Rajesh Son of Sukhlal
66	42/3	Private	Non Irrigated	0.318	Shriram father Sukhlal, Rajesh father Sukhlal
67	42/4	Government	Non Irrigated	0.0721	Madhya Pradesh government
68	42/5	Private	Non Irrigated	0.0047	Badriprasad father Maujilal
69	43	Private	Non Irrigated	0.2128	Jhalu Son of Malku
70	43/5	Government	Badejhar Jangal	0.0521	Madhya Pradesh government
Village: Bakka					
71	100	Private	Non Irrigated	0.0602	Parasram father Juggi, Lalman father Juggi, Pikhola daughter of Juggi, Sukhlal father Nandu
72	101	Government	Road	0.0225	Madhya Pradesh

					government
73	102	Private	Non Irrigated	0.1235	Sundar aka Sukhavanti wife of Mangalasing 102/1
74	102	Private	Non Irrigated	0.0906	Sundar aka Sukhavanti wife of Mangalasing 102/2
75	103	Private	Non Irrigated	0.0672	Suli daughter of Nandu, Rajni Beva Ramnath, Alkesh father Ramnath, Nilesh father Ramnath, Malta daughter of Ramnath, Bhau Son of Bhilu, Sahibbalal Son of Bhilu, Jugru Son of Kohu, Kisan Son of Kohlu, Yapali daughter of Kohlu, Munni Son of Kohu, Battu Son of Ojha, Munna Son of Ramlal, Mangal Son of Ramlal, Ramdinanaba Son of Sukhlal Vali Maa Munni, Monikanaaba daughter of Sukhlal Vali Maa Munni, Chandrakala daughter of Sukhlal, Munni Beva Sukhlal, Raju Son of Laxman, Renga Son of Laxman, Suran daughter of Laxman, Rotte daughter of Laxman, Kashiram Son of Mavadi, Prakash Son of Mavadi, Parsu Son of Mavadi, Rekha daughter of Mavdi, Jhamlu daughter of Mavadi, Shalu daughter of Mavdi, Mungni Beva Mavdi 103/1
76	103	Private	Non Irrigated	0.0482	Rajni Bewa Ramnath, Alkesh father Ramnath, Nilesh father Ramnath, Malta daughter of Ramnath 103/2
77	104	Private	Irrigated	0.1574	Mangin Son of Bomlya, Rajni Beva Ramnath, Alkesh father Ramnath, Nilesh father Ramnath, Malta daughter of Ramnath 104/1, 104/2
78	105/1	Private	Non Irrigated	0.0372	Shyamrao father Bhura, Manohar father Bhura, Shyasantu father Bhura
79	105/2	Private	Non Irrigated	0.0192	Ashok Father Buddha 105/2/1
80	105/2	Private	Non Irrigated	0.0183	Devrao father Budhu, Mamta daughter of Devrao 105/2/2
81	105/3	Private	Non Irrigated	0.035	Kusma wife of of Gorelal
82	105/4	Private	Non Irrigated	0.036	Yadavrao father Garibdas, Bhaurao father Garibdas, Rambhau father Garibdas, Rajesh father Garibdas, Geeta daughter of Garibdas, Punia Beva Garibdas
83	105/5	Private	Non Irrigated	0.0379	Vimala Bewa Mauji, Suju Son of Mauji, Satish Son of Mauji, Manju daughter of Mauji, Sunita daughter of Mauji
84	106	Private	Non Irrigated	0.3096	Ramdas Son of Hiraji, Sumrat Son of Mogya,

					Bhondli Beva Mogya
85	107	Private	Non Irrigated	0.0072	Ramdas Son of Hiraji, Sumrat Son of Mogya, Bhondli Beva Mogya
86	109	Private	Non Irrigated	0.0157	Mahajan Son of Jeera, Sumrata Beva Mansing, Somji father Mansing, Sangeeta daughter of Mansing, Somati daughter of Mansing, Babli daughter of Mansing, Kalia Son of Soma, Phulesing Son of Soma, Bindia Bewa Gendrao, Satyendra Son of Gendrao, Shailendra Putra Gendrao, Devi daughter of Gendrao, Sarmila daughter of Gendrao
87	111	Government	Nala	0.2073	Madhya Pradesh government
88	232	Government	Charagah	0.1931	Madhya Pradesh government
89	249	Private	Non Irrigated	0.0045	Tulsiram Son of Jhabbu, Konga Beva Baggu, Brown Father Baggu, Champa daughter of Baggu, Geeta Baggu, Gulfri Baggu, Gulfi Baggu, Ramrati daughter of Baggu, Meera daughter of Baggu, Jashoda daughter of Baggu, Devaki daughter of Baggu, Radheshyam Son of Jhabgu, Radheshyam Son of Jhabgu, Parabai Piti Jhabbu, Kalu, Ramlal Son of Godhan, Fagu Son of Godhan, Devchand Son of Godhan, Shivrinarayan Son of Gunny, Meera daughter of Gunny, Dharamati daughter of Gunny, Champa daughter of Gunny. Biju Beva Gunny, Mansharam Son of Saddu, Devaman Son of Saddu, Tillu Son of Govind, Balakram Son of Govind, Meera Bewa Govind
90	25/2	Government	Van	0.9976	Madhya Pradesh government
91	25/3	Private	Non Irrigated	0.0802	Rupa Dhurve wife of Sharad Kishore Dhurve
92	254/1	Private	Non Irrigated	0.1591	Ramu father Bhola, Chandan Father Bhola, Harsing Father Bhola
93	254/2	Private	Non Irrigated	0.1377	Bijobai wife of Munnalal
94	255	Private	Non Irrigated	0.0864	Jhabba Son of Bhangi, Jhabbu Son of Bhangi, Arun Naba Son of Hannu Wali Maa Budhia, Anwar Naba Son of Hannu Wali Maa Budhia, Budhia Beva Hannu, 255/1
95	255	Private	Non Irrigated	0.1096	Sukhram Son of Motiram, Bisram Son of Motiram, Premlal Son of Motiram, Bookay Beva Motiram 255/2
96	256	Private	Non Irrigated	0.0756	Salakaram Son of Damdu, Fundia daughter of Damdu, Sukko daughter of Damdu,

					Musia daughter of Damdu, Sureen daughter of Lachhu, Raju Naba Son of Lachhu father Lachhu, Rotte Naba Son of Lachhu father Lachhu, Renga Naba Son of Lachhu Bali Father Lachhu, Rummi Beva Damdu 256/1
97	256	Private	Non Irrigated	0.0881	Shankar Son of Mannu, Gulabanaba Son of Ratan Wali Baba Shankar, Rukhya daughter of Ratan, Bhagai Bewa Ratan 256/2
98	257	Private	Non Irrigated	0.0381	Sammji father Dhimra 257/1
99	257	Private	Non Irrigated	0.0399	Savji father Dhemra 257/2
100	257	Private	Non Irrigated	0.045	Ramji father Dhimra 257/3
101	257	Private	Non Irrigated	0.0608	Ramsing father Dhemra 257/4
102	258	Private	Non Irrigated	0.1799	Tulsiram Son of Jhabbu, Konga Beva Baggu, Brown Father Baggu, Champa daughter of Baggu, Geeta Baggu, Gulfri Baggu, Gulfi Baggu, Ramrati daughter of Baggu, Meera daughter of Baggu, Jashoda daughter of Baggu, Devaki daughter of Baggu, Radheshyam Son of Jhabgu, Radheshyam Son of Jhabgu, Parabai Piti Jhabbu, Kalu, Ramlal Son of Godhan, Fagu Son of Godhan, Devchand Son of Godhan, Shivnarayan Son of Gunnu, Meera daughter of Gunnu, Dharamati daughter of Gunnu, Champa daughter of Gunnu, Biju Beva Gunnu, Mansharam Son of Saddu, Devaman Son of Saddu, Tillu Son of Govind, Balakram Son of Govind, Meera Bewa Govind
103	259	Government	Road	0.0756	Madhya Pradesh government
104	26	Private	Non Irrigated	0.7648	Laxman Son of of Rama
105	260	Private	Non Irrigated	0.2348	Tulsiram Son of Jhabbu, Konga Beva Baggu, Bhura Father Baggu, Champa daughter of Baggu, Geeta Baggu, Gulfa daughter of Baggu, Ramrati daughter of Baggu, Meera daughter of Baggu, Jashoda daughter of Baggu, Devaki daughter of Baggu, Radheshyam Son of Jhabgu, Parabai daughter of Jhabbu, Bhura Son of Kalu, Ramlal Son of Godhan, Fagu Son of Godhan, Devchand Son of Godhan, Shivnarayan Son of Gunnu, Meera daughter of Gunnu, Dharamati daughter of Gunnu, Champa daughter of Gunnu, Biju Beva Gunnu, Mansharam Son of Saddu, Devaman Son of Saddu,

					Tillu Son of Govind, Balakram Son of Govind, Meera Bewa Govind
106	261/1	Private	Non Irrigated	0.0055	Budhu father Jumman, Rup Father Jumman, Shanti Father Jumman, Shanta father Jumman, Rama father Jumman, Raynavati Beva Munna, Kailash father Munna, Vinod father Munna, Mina father Munna, Sundari father Munna, Samlu Bewa Ganjan, Prahads father Ganjan, Sanju father, Sanju father Ganjan, Phulwanti father Ganjan, Sunita father Ganjan 261/1/1
107	261/1	Private	Non Irrigated	0.0075	Gunnu Son of Bhangi 261/1/2
108	261/1	Private	Non Irrigated	0.0111	Tuntti Son of Bhangi 261/1/3
109	261/1	Private	Non Irrigated	0.0237	Ranglal Son of Bhangi 261/1/4
110	261/2	Private	Non Irrigated	0.0549	Ranglal Son of Bhangi
111	262	Government	Aabadi	0.0259	Madhya Pradesh government
112	263	Private	Non Irrigated	0.0257	Sammji father Dhimra 263/1
113	263	Private	Non Irrigated	0.0192	Ramji father Dhimra 263/2
114	263	Private	Non Irrigated	0.0199	Ramsing father Dhemra 263/3
115	264	Private	Non Irrigated	0.0824	Ramesh Putra Salkaram
116	265/1	Private	Non Irrigated	0.0505	Gunnu Son of Bhangi 265/1/2
117	265/1	Private	Non Irrigated	0.0467	Tuntti Son of Bhangi 265/1/3
118	265/1	Private	Non Irrigated	0.11	Ranglal Son of Bhangi 265/1/4
119	265/2	Private	Irrigated	0.1496	Ranglal Son of Bhangi 265/2
120	265/3	Private	Non Irrigated	0.1724	Tuntti Son of Bhangi 265/3
121	265/4	Private	Non Irrigated	0.1288	Gunnu Son of Bhangi 265/4
122	265/5	Private	Non Irrigated	0.1103	Sanju father Ganjan, Munna Son of Jumman, Prahads father Ganjan, Sunita daughter of Ganjan, Fulanti daughter of Ganjan, Samlu Baywa Ganjan, Budhu Son of Jumman, Rup daughter of Jumman, Shanti daughter of Jumman, Shanta daughter of Jumman, Ramo daughter of Jumman, Shivilal Putra Somaji, Gopichand, Gopachandi Son of Somji, Pitte Son of Somji, Suga Son of Somji, Buddha daughter of Somji
123	266	Government	Aabadi	0.002	Madhya Pradesh government
124	268	Government	Aabadi	0.0041	Madhya Pradesh government

125	27	Private	Non Irrigated	0.0843	Laxman Son of Rama
126	275	Government	NALA	0.0211	Madhya Pradesh government
127	276/1	Government	Charagah	0.0563	Madhya Pradesh government
128	276/2	Private	Non Irrigated	0.0027	Rummibai beva bhaiyalal
129	298/5	Private	Non Irrigated	0.0011	Baksu Son of Sawal, Prahlad Son of question, Pikhola daughter of Sawal, Shyamapati daughter of Sawal, Jina daughter of Saval, Govind Son of Samarat, Sabind Son of Samarat, Tullu Son of Samarat, Umesh Son of Samrat, Khudi Beva Samrat
130	30	Private	Non Irrigated	0.7239	Munna Son of Ramlal 30/1
131	30	Private	Non Irrigated	0.6299	Suli daughter of Nandu, Rajni Beva Ramnath, Alkesh father Ramnath, Nilesh father Ramnath, Malta daughter of Ramnath, Bhau Son of Bhilu, Sahibbalal Son of Bhilu, Jugru Son of Kohu, Kisan Son of Kohlu, Yapali daughter of Kohlu, Munni Son of Kohu, Battu Son of Ojha, Munna Son of Ramlal, Mangal Son of Ramlal, Ramdinanaba Son of Sukhlal Vali Maa Munni, Monikanaaba daughter of Sukhlal Vali Maa Munni, Chandrakala daughter of Sukhlal, Munni Beva Sukhlal, Raju Son of Laxman, Renga Son of Laxman, Suran daughter of Laxman, Rotte daughter of Laxman, Kashiram Son of Mavadi, Prakash Son of Mavadi, Parsu Son of Mavadi, Rekha daughter of Mavdi, Jhamlu daughter of Mavadi, Shalu daughter of Mavdi, Mungni Beva Mavdi 30/2
132	30	Private	Non Irrigated	0.0639	Gujjasing father chhannu 30/3
133	30	Private	Non Irrigated	1.1113	Munnibai wife of Sukhlal 30/5
134	301	Government	Nala	0.0631	Madhya Pradesh government
135	302	Private	Irrigated	0.4073	Ronya father Babu Dasan father Magalu Nathulal father Chhannu, Suli daughter of Nandu, Rajni Beva Ramnath, Alkesh father Ramnath, Nilesh father Ramnath, Malta daughter of Ramnath, Bhau Son of Bhilu, Sahiblal Son of Bhilu, Jugru Son of Kohu, Kisan Son of Kohlu, Yapali daughter of Kohlu, Munni Son of Kohlu, Battu Son of Ojha, Munna Putra Ramlal, Mangal Son of Ramlal, Ramdinanaba Son of

					Sukhlal Vali Maa Munni, Monikanaba daughter of Sukhlal Vali Maa Munni, Chandrakala daughter of Sukhlal, Munni Bewa Sukhlal, Raju Son of Laxman, Renga Son of Laxman, Suran daughter of Lakshman, Rotte daughter of Laxman, Kashiram Son of Mavdi, Prakash Son of Mavadi, Parasu Son of Mavadi, Rekha daughter of Mavadi, Jhamlu daughter of Mavadi, Shalu daughter of Mavdi, Mungni Beva Mavadi
136	303	Government	Road	0.0097	Madhya Pradesh government
137	304	Government	Road	0.0002	Madhya Pradesh government
138	31	Government	Nala	0.0109	Madhya Pradesh government
139	32	Private	Non Irrigated	0.6621	Thunnu Son of Shobhaji, Damsa Son of Shobhaji, Chhannu Son of Shobhaji, Jhabbu Son of Shobhaji, Munnalal Son of Shobhaji 32/1
140	32	Private	Non Irrigated	0.2899	Shankar Son of Rama 32/2
141	32	Private	Non Irrigated	0.3273	Zirra Son of Pyari 32/3
142	32	Private	Non Irrigated	0.4429	Kende Son of Pyari 32/4
143	32	Private	Non Irrigated	0.2396	Munna Son of Pyari 32/5
144	33	Government	Chotejhar Jangal	0.1128	Madhya Pradesh government
145	34	Government	Van	0.7964	Madhya Pradesh government
146	35	Government	Nala	0.055	Madhya Pradesh government
147	52	Government	Road	0.0638	Madhya Pradesh government
148	74/1	Private	Irrigated	0.1612	Sumrata Beva Mansing, Somji father Mansing, Somati daughter of Mansing, Sangeeta daughter of Mansing, Babli daughter of Mansing, Kalia Son of Soma, Phulesig Son of Soma, Satyendra Son of Balrao, Shailendra Son of Balrao, Bindia Beva Balrao 74/1
149	74/2	Private	Non Irrigated	0.1562	Mahajan Son of Jira
150	80/1	Private	Non Irrigated	0.0201	Gunnu father chunchu
151	80/2	Private	Non Irrigated	0.0178	Barelal Son of Motiram, Phulay daughter of Motiram, Kayalo Beva Motiram, Anuvur Naba Son of Surelal Wali Maa Chuthay, Sheela Naba daughter of Surelal Wali Maa Chuthay, Priyanka Naba daughter of Surelal Wali Maa Chuthay, Chutay Beva Surelal, Rinki Naba

					daughter of Sural Wali Maa Chuthay, Pinki Naba, Pinki Naba, Pink Naba, Pink Naba daughter of suralal
152	80/7	Private	Non Irrigated	0.0724	Dmmu father Chunchu, Rammi father Chunchu, Budhia father Chunchu
153	91	Government	Road	0.053	Madhya Pradesh government
154	92	Private	Irrigated	0.3668	Ramprasad Son of Barik, Ramadhar Son of Barik, Babu Son of Barik, Jhabbu Son of Barik, Sukhdev Son of Barik, Lutu Beva Barik
155	93	Government	Charagah	0.0625	Madhya Pradesh government
156	95	Private	Non Irrigated	0.1037	Parasram father Juggi, Lalman father Juggi, Pikhola daughter of Juggi, Sukhlal father Nandu
157	96	Government	Nala	0.1176	Madhya Pradesh government 96/1
158	96/2	Private	Non Irrigated	0.0721	Bijobai wife of Munnalal
159	98	Private	Non Irrigated	0.0299	Meena daughter of Mogia, Ajay minor father Mogia, Babli minor daughter of Mogia
160	99	Private	Non Irrigated	0.1464	Bijobai wife of Munnalal
Village: Markada (Makda)					
161	100	Private	Non Irrigated	0.0103	Santram Son of Sukhlal, Romlal Son of Sukhlal, Ravi Son of Sukhlal
162	102	Private	Non Irrigated	0.0825	Chauti Bewa Ramlal, Dinesh father Ramlal, Manish father Ramlal, Sunil father Ramlal, Devidas father Ramlal, Kala daughter of Ramlal, Reena daughter of Ramlal, Sumitra daughter of Ramlal. 102/1
163	102	Private	Non Irrigated	0.0706	Dama Son of chhannu 102/2
164	103/1	Government	Badejhar Jangal	0.6171	Madhya Pradesh government
165	110	Government	Badejhar Jangal	0.138	Madhya Pradesh government
166	111	Private	Non Irrigated	0.0935	Ranglal father Gopal
167	112	Government	Badejhar Jangal	0.0013	Madhya Pradesh government 112/1
168	112	Government	Badejhar Jangal	0.081	Munna Son of Ganju, Shanti daughter of Ganju 112/2
169	112	Government	Badejhar Jangal	0.0209	Sammu Son of Gajju, Sunita daughter of Gaju 112/3
170	112	Government	Badejhar Jangal	0.0455	Ammulal Son of Gaju, Ramrati daughter of Gaju 112/4
171	112	Government	Badejhar Jangal	0.0639	Rajkumar Son of Gaju 112/5
172	112	Government	Badejhar Jangal	0.0461	Shivram Son of Gaju 112/6
173	115	Private	Non Irrigated	0.0289	Munna Son of Ganju, Shanti

					daughter of of Ganju 115/1
174	115	Private	Non Irrigated	0.0269	Ranji Son of Suklu 115/2
175	115	Private	Non Irrigated	0.1399	Munna father of Channu, Laxman father of Channu, Balwant father of Channu, Sandeep Son of Fakira 115/3
176	115	Private	Non Irrigated	0.0602	Shanti widow of Gannu, Jagdish father of Gannu 115/4
177	115	Private	Non Irrigated	0.0845	Mannu Son of Ranji 115/5
178	115	Private	Non Irrigated	0.063	Sammu Son of Gaju, Sunita daughter of of Gaju 115/6
179	115	Private	Non Irrigated	0.063	Ammulal Son of Gaju, Ramrati daughter of of Gaju 115/7
180	115	Private	Non Irrigated	0.062	Rajkumar Son of Gaju 115/8
181	115	Private	Non Irrigated	0.062	Shivram Son of Gaju 115/9
182	117	Private	Non Irrigated	0.0586	Ranglal father of Gopal
183	118	Private	Non Irrigated	0.3511	Dhimara Son of Kisanu, Bharat Son of Kisanu, Mahadi daughter of of Kisanu, Santi daughter of of Kisanu, Dasiya daughter of of Kisanu, Kasiya daughter of of Kisanu 118/1
184	146	Private	Non Irrigated	0.0178	Munna Son of Ganju, Shanti daughter of Ganju 146/1
185	146	Private	Non Irrigated	0.0219	Ammulal Son of Gaju, Ramrati daughter of of Gaju 146/10
186	146	Private	Non Irrigated	0.0251	Rajkumar Son of Gaju 146/11
187	146	Private	Non Irrigated	0.0176	Shivram Son of Gaju 146/12
188	146	Private	Non Irrigated	0.0069	Ranji Son of Suklu 146/2
189	146	Private	Non Irrigated	0.0006	Ramcharan Son of Ojhu 146/3
190	146	Private	Non Irrigated	0.0175	Shanti widow of Gannu, Jagdish father of Gannu 146/4
191	146	Private	Non Irrigated	0.0222	Mannu Son of Ranji 146/5
192	146	Private	Non Irrigated	0.001	Praveen Son of Ojhu 146/6
193	146	Private	Non Irrigated	0.0037	Sumarta wife of of Phulwanti Jayavati father of Ojhu Phulia widow of Ojhu 146/8
194	146	Private	Non Irrigated	0.0177	Sammu Son of Gaju, Sunita daughter of of Gaju 146/9
195	147	Government	Talab	0.0749	Madhya Pradesh government
196	148	Government	Non Irrigated	0.0296	Madhya Pradesh government
197	149/1	Private	Non Irrigated	0.021	Chhannu Son of Ramji,

					Pona widow of Jogi, Surajlal father of Jogi, Veere father of Jogi, Birju father of Jogi, Balwant father of Jogi, Kamalvati daughter of Jogi, Rama daughter of Jogi, Pancham Son of Ramji, Doma Son of Chhanu, Surku Son of Chhanu, Mannu Son of Chhanu, Meera daughter of Chhanu 149/1
198	149/1	Private	Non Irrigated	0.089	Madhya Pradesh government 149/2
199	150	Private	Irrigated	0.0912	Somlal Son of Sukhlal 150/6
200	151/1	Private	Irrigated	0.0436	Bisan Son of Suklu, Dasan Son of Suklu, Sundo daughter of Suklu, Bindiya daughter of Suklu, Mindo daughter of Suklu, Ramsingh Son of Kisan, Ramkishore Son of Kisan, Salia daughter of Kisan, Mulia daughter of Kisan, Sumarti widow of Kisan
201	153/1	Government	Non Irrigated	0.0496	Madhya Pradesh government
202	154	Private	Irrigated	0.05	Mallo widow of Dhimra, Umedhi widow of Dhimra, Ramprasad Son of Dhimra, Dinesh Son of Dhimra, Ramsing Son of Dhimra, Kote daughter of of Dhimra, Sumrati daughter of of Dhimra, Somti daughter of of Dhimra 154/1
203	154	Private	Irrigated	0.0032	Santu Son of Nanhesingh , Samiya Bewa Nanhesig 154/2
204	158	Government	Road	0.0251	Madhya Pradesh government
205	159	Government	Talab	0.0017	Madhya Pradesh government
206	163	Private	Irrigated	0.0312	Jeetendra father Dhanraj, Purushottam father Hemraj
207	171	Private	Non Irrigated	0.0482	Ramcharan son of Ojhu, Munna son of Ganju, Shanti daughter of Ganju, Praveen son of Ojhu, Arjun son of Gajju
208	172	Private	Non Irrigated	0.1574	Sukhdev and Sahbu Suganti widow Sahbu Somta widow Mahajan
209	173	Government	Talab	0.0145	Madhya Pradesh government
210	201	Government	Talab	0.0972	Madhya Pradesh government
211	220	Private	Irrigated	0.0155	Rahulpratap Son of Bhanushah 220/1/1
212	220	Private	Irrigated	0.0228	Virendrapratap Son of Bhanushah 220/1/3
213	220	Private	Irrigated	0.0267	Deepti Putri Bhanushah 220/1/5
214	220	Private	Irrigated	0.0278	Chandrakala Bewa

					Bhanushah 220/1/7
215	220	Private	Irrigated	0.0257	Chandrakala Bewa Bhanushah 220/1/8
216	220	Private	Irrigated	0.145	Divisional Manager Madhya Pradesh Road Development Corporation Limited ADB Unit Indore 220/7
217	222	Private	Non Irrigated	0.0355	Hamida Bewa Waheed 222/1
218	222	Private	Non Irrigated	0.097	Divisional Manager Madhya Pradesh Road Development Corporation Limited ADB Unit Indore 222/2
219	40	Government	Badejhar Jangal	0.5141	Madhya Pradesh government
220	41	Government	Talab	0.0542	Madhya Pradesh government
221	42	Private	Non Irrigated	0.0134	Mansu Son of Chhotu 42/3
222	43	Private	Non Irrigated	0.0394	Prachi wife of jitin 43/1/1
223	43	Private	Non Irrigated	0.0829	jagan Son of chotu 43/1/2
224	43	Private	Non Irrigated	0.2725	Hamida Bewa Waheed 43/1/3
225	43	Private	Non Irrigated	0.0462	Madhya Pradesh government 43/2
226	43	Private	Non Irrigated	0.3329	Jitin Son of Mahadevprasad 43/3
227	43	Private	Non Irrigated	0.1391	Shyamlal Son of Chhotu 43/4
228	43	Private	Non Irrigated	0.0399	Mansu Son of Chhotu 43/5
229	44	Private	Non Irrigated	0.1217	Nirmaladevi Son of Vinodkumar, Rakeshkumar Son of Vinodkumar 44/1/2
230	44	Private	Non Irrigated	0.1039	Gonaya beva Jhinga, Sundar Son of Jhinga, Arjun Son of Jhinga, Paro Son of Jhinga, Ramrati Son of Jhinga, Sukwanti minor, Suvita Son of Jhinga, Jhinga Son of Gonaya 44/1/3
231	44	Private	Non Irrigated	0.0809	Sukhlal father cum in 44/1/4
232	44	Private	Non Irrigated	0.0193	Madhya Pradesh government 44/2
233	44	Private	Non Irrigated	0.1442	Mogya Putra Rauna 44/3
234	44	Private	Non Irrigated	0.0292	Bhadu father Rona 44/4
235	44	Private	Non Irrigated	0.0884	Dinesh father Chhotalal 44/5
236	61	Government	Talab	0.0573	Madhya Pradesh government
237	62	Private	Non Irrigated	0.0535	Ramcharan Son of Sonu 62/1
238	69	Government	Talab	0.0254	Madhya Pradesh

					government
239	71	Government	Pahad	0.1611	Madhya Pradesh government
240	72	Private	Non Irrigated	0.9546	Kamlesh father Kushnrao
241	79	Government	Talab	0.059	Madhya Pradesh government
242	80	Private	Non Irrigated	0.237	Ramodi Pati Manglu
243	81	Government	Non Irrigated	0.0862	Madhya Pradesh government
244	82	Private	Non Irrigated	0.0827	Suman Bewa Champatrao Ritesh Na0 Ba0 Sister-in-law Champatrao Gayatri Kalpana Father Champatrao Wali Mother Suman 82/1
245	82	Private	Non Irrigated	0.088	Ramprasad father battu 82/2
246	82	Private	Non Irrigated	0.0706	shivprasad father battu 82/3
247	82	Private	Non Irrigated	0.034	Ganpatrao father Battu 82/4/2
248	89	Government	Talab	0.0312	Madhya Pradesh government
249	92/2	Government	Non Irrigated	0.0971	Madhya Pradesh government
250	95	Private	Non Irrigated	0.0343	Nathuram Son of Pilsa, Shivram Son of Pilsa, younger daughter of Pilsa, strong Son of Nandram, strong Son of Nandram, pinky Naba daughter of of Nandram, mother Kamla, widow Kamla Nandram
251	97	Private	Non Irrigated	0.5916	bijubai husband munna
252	99/1	Private	Irrigated	0.1462	Santram Son of Sukhlal, Romlal Son of Sukhlal, Ravi Son of Sukhlal 99/1
253	99/2	Private	Non Irrigated	0.1806	Bisan Son of Suklu, Dasan Son of Suklu, Sundo daughter of Suklu, Bindiya daughter of Suklu, Mindo daughter of Suklu, Ramsingh Son of Kishan, Ramkishore Son of Kishan, Salia daughter of Kishan, Mulia daughter of Kishan, Sumarti widow of Kisan 99/2
Village: Chikhali					
254	179	Government	Badejhar Jangal	0.2129	Madhya Pradesh government
255	180	Private	Non Irrigated	0.1701	Dharamdas father of Gondu
256	181	Private	Non Irrigated	1.007	Manju daughter of Fattu, Ramota daughter of Alamsa, Dasan son of Alamsa, Madarsa son of Alamsa, Madan son of Alamsa, Sadan son of Alamsa, Dhamsu son of Alamsa, Ghassu son of Alamsa, Mohan son of Alamsa, Daggo daughter of Alamsa
257	182	Private	Irrigated	0.1026	Shyamu Son of of Kisan, Madarsa Son of of Samlu, Nathuram Son of of Samlu, Kaliasing Son of of Samlu, Babbulal Son of of Samlu,

					Nandiya daughter of of Samlu, Sandia daughter of of Samlu, Bindiya daughter of of Samlu, Fundiya daughter of of Samlu, Dhamla widow of Samlu
258	184	Private	Non Irrigated	0.0041	Chhannu father of Damdya
259	185	Private	Non Irrigated	0.0151	Mahendra father of Mannu, Kailashprasad father of Durgaprasad, Ghutnya father of Ghusu, Vimala Waghmare wife of Lavkush, Somen father Niranjan, Vimala wife of Lavkush
260	186	Private	Non Irrigated	0.0275	Samlu Son of of Mongu, Manna widow of Mongu, Phulanta daughter of of Mongu, Premati daughter of of Mongu 186/2
261	187	Private	Non Irrigated	0.0392	Kalavati widow of Mansu, Sukhnandan Son of of Mansu, Dilip Son of of Mansu, Dalbu Son of of Mansu, Lalita daughter of of Mansu, Salita daughter of of Mansu
262	188	Private	Non Irrigated	0.0051	Jugna widow of Mansha, Bastiram Son of of Mansha, Govind Son of of Mansha, Dharmendra Son of of Mansha, Ratni daughter of of Mansha, Manki daughter of of Mansha, Ramki daughter of of Mansha, Sanoti daughter of of Mansha, Manauti daughter of of Mansha
263	189	Private	Non Irrigated	0.0185	Ramdayal father of Damu, Ramsu father of Damu, Ramsing father of Damu, Chhatrasing father of Damu, Dasya father of Damu, Rasya father of Damu 189/1
264	189	Private	Non Irrigated	0.0127	Mansing father of Damdu, Sammi father of Damdu, Nanhi father of Damdu, Jhamalu father of Damdu 189/2
265	189	Private	Non Irrigated	0.0129	Kamalsingh father of Damdu 189/2
266	190	Private	Non Irrigated	0.0003	Kallu father of Sakru 190/5
267	190	Private	Non Irrigated	0.0001	Mallu Son of Sakru 190/6
268	192	Private	Irrigated	0.0587	Balram Son of Ramdas 192/1
269	192	Private	Irrigated	0.2222	Sadaramrikaamji father Murat 192/2, 192/3
270	192	Private	Irrigated	0.2424	Dharamdas father Gondu 192/4
271	192	Private	Irrigated	0.0951	Rajesh Son of Ramdas 192/5
272	197	Private	Irrigated	1.3521	Sureshkumar Son of Balaram, Arjunkumar Son of Balaram, Atmaram father Tutu, Dama Rama and

					Jhabba Somta daughter of Jhabba Sudda Son of Damu Raibu Gannu Son of singh and Damu Manko Sunita Manta daughter of Damu Sunda Son of Gorelal, Ramkishore Ramprasad and Gorelal Ramkali daughter of Gorelal Magobai father Amu, Tarun father Anantaram, Manish father Anantaram, Chetan father Anantaram, Divisional Manager Madhya Pradesh Road Development Corporation Ltd. ADB
273	202	Government	River	0.0741	Madhya Pradesh government
274	221	Private	Non Irrigated	0.0114	Kesharsing Son of Sakharam, Kamalsingh Son of Sakharam, Ammusing Son of Sakharam, Kadmi daughter of Sakharam, Ramcharan Son of Shersingh, Shivcharan Son of Shersingh, Ramkali daughter of Shersingh, Rambati daughter of Shersingh 221/3
275	222	Private	Irrigated	0.3253	Bhola Son of Gondu, Radhika daughter of of Bhola, Balram father of Ramdas
276	223/1	Government	Badejhar Jangal	0.2803	Madhya Pradesh government
277	224	Private	Non Irrigated	0.0281	Kammo daughter of of Gammar, Pappu Son of of Somji, Pammu Son of of Somji, Sullo daughter of of Somji, Mullo daughter of of Somji
278	246	Government	Nala	0.1089	Madhya Pradesh government
279	247	Private	Irrigated	0.1776	Ratni wife of of Jairam 247/2
280	248	Private	Irrigated	0.8832	Imratlal father Chhotelal, Malti widow of Madankumar, Mukesh father Madankumar, Shubham father Madankumar, Poonam father Madankumar, Neelam father Madankumar, Samratlal father Chhotelal, Sundarlal father Chhotelal, Amarlal father Chhotelal, Nandlal father Chhotelal, Leela daughter of Chhotelal
281	250	Private	Irrigated	1.2041	Chandan father Salakram, Madhu father Salakram, Nanhi father Salakram, Munni father Salakram, Rukhmi widow Salakram
282	251	Government	Road	0.0368	Madhya Pradesh government
283	265/1	Private	Irrigated	0.3425	Shivdayal Son of Budug, Lalit Son of Shivdayal 265/1
284	267	Private	Residential	0.0211	Satyendra son of Gendrao, Shailendra son of Gendrao,

					Devika daughter of Gendrao, Sharmila daughter of Gendrao
285	270	Private	Non Irrigated	0.0103	Anandrao father of Bihari, Govindrao father of Bihari, Ashok father of Bihari, Agad father Bihari, Kusum father Bihari, Malata father Bihari, Jhuna wife of Bihari, Bihari Son of Gobraja, Bajilal Son of Mohan.
286	290	Government	Road	0.0196	Madhya Pradesh government
287	388	Private	Irrigated	3.0538	Pritam Singh father Daddu Singh, Krishnakumar Son of Pritam Singh, Girja wife of Pritam Singh, Sanjaynaba father Pritam Singh, Shalninaba daughter of Pritam Singh, Asmeetnaba father Pritam Singh, Rohitnaba father Pritam Singh, Anjana father Pritam Singh, Sanjana daughter of Pritam Singh, Rekha daughter of Pritam Singh.
288	389	Government	River	0.0483	Madhya Pradesh government
289	390	Private	Irrigated	1.0532	Mansha son of Kalya, Rupi daughter of Kalya, Rupay daughter of Kalya, Kukay daughter of Kalya, Ramdayal son of Gundu, Gudan daughter of Kallu, Anurag son of Kallu, Nikhil son of Kallu, Shivdayal son of Gundu, Mitto daughter of Gundu, Magarsa son of Chapa, Summi daughter of Chapa, Runa daughter of Chapa
290	392	Private	Irrigated	0.0928	jeval father Kirra 392/6
291	392	Private	Irrigated	0.237	Bhura Son of of Kirra 392/7
292	394	Private	Irrigated	0.0312	Rega Ranglal Son of of Ganga Ram Samota father of Ganga Ram Shivdayal and Mahajan
293	401	Private	Irrigated	0.0694	Santosh Son of of Jai Ram, Jamini Kumar Son of of Jankinath
294	402	Private	Irrigated	0.0317	Kadma Son of of Rama, Tute widow of Rama, Tute widow of Rama, Kannu Son of of Rama
295	403	Private	Irrigated	0.0435	Manko widow of Bhilu, Chautaram Son of of Bhilu, Fundiya daughter of of Bhilu, Fundi daughter of of Bhilu,
296	404/1	Private	Irrigated	0.0135	Nanhu Son of Kaliram
297	404/2	Private	Non Irrigated	0.0192	Chhannu father Kaliram
298	404/3	Private	Non Irrigated	0.0532	Munnanaba Son of Imratwali mother Sullo, Geeta daughter of Imrat, Sullo widow Imrat, Gungi daughter of Imrat, Buddhu father Bisan, Sadd father Bisan, Natthu father Bisan,

					Kailo widow Fattu, Anil widow Fattu, Ramu father Fattu, Jhunnay father Fattu, Punay father Fattu
299	405	Government	Aabadi	0.0272	Madhya Pradesh government
300	406	Private	Non Irrigated	0.0321	Munnu Son of of Duka, Bhadu Son of of Duka, Saybu Son of of Duka, Babu Son of of Duka, Magin daughter of of Duka, Dudhe daughter of of Duka
301	414	Government	River	0.0636	Madhya Pradesh government
302	415/1	Private	Non Irrigated	0.1093	Kalu Son of Godhu, Jhame daughter of Godhu, Guddan daughter of Godhu, Buddho daughter of Godhu
303	415/2	Private	Irrigated	0.0519	Ramsingh Son of brown horn
304	415/3	Private	Irrigated	0.0027	Fundiya wife of Jaddu, Govind Son of Jaddu, Munni daughter of Jaddu, Mode daughter of Jaddu
305	416	Private	Non Irrigated	1.6447	Ramdayal son Gundu, Gudan wife Kallu, Anurag son Kallu, Nikhil son Kallu, Shivdayal son Gundu, Mitto wife Gundu, Magarsa son Chapa, Summi daughter Chapa, Runa wife Chapa.
306	417	Private	Irrigated	0.5179	Phulay daughter Saddu, Khudda son Chironji, Kisanu son Chironji, Bisnu son Chironji, Jugay daughter Chironji,
307	418/1	Private	Non Irrigated	0.8829	Heeru widow Kadma, Mangal Son of Kadma, Surat Son of Kadma, Amarsingh Son of Kadma, Biju daughter of Kadma, Jhallo daughter of Kadma, Mallo daughter of Kadma, Mithiya daughter of Kadma
308	418/2	Private	Irrigated	0.1042	Mangal Son of Kadma
309	419	Private	Non Irrigated	0.7771	Kunti Son of Daddu
310	424	Private	Non Irrigated	0.6495	Jairam father Radhe
311	425	Government	Road	0.1044	Madhya Pradesh government
312	448	Private	Non Irrigated	0.0136	Genda Son of Bhiva
313	449	Private	Non Irrigated	0.1445	Ramcharan father Babu 449/1
314	449	Private	Non Irrigated	0.1117	Sukhdev father Barikram 449/2
315	449	Private	Non Irrigated	0.0163	Mastram father Jhabbu 449/3
316	57	Private	Non Irrigated	0.2979	Munnu Son of of Duka, Bhadu Son of of Duka, Saybu Son of of Duka, Babu Son of of Duka, Magin daughter of of Duka, Dudhe daughter of of Duka
Village: Adarsh Pipariya					
317	329/5	Private	Non Irrigated	0.0082	Basanti widow Somlal, Ranglal father Somlal, Manish father Somlal, Jamni daughter Somlal, Yashoda daughter Somlal

318	330, 332	Private	Non Irrigated	1.295	Bhagota wife Munna, Ramrati wife Suklu
319	330/1, 332/1	Government	Badejhar Jangal	2.5941	Madhya Pradesh Government
Total				84.6845	

[F. No. 33004/99/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director